
1 QUINE 'IN UM CHA' RE 

 

Quine 'in um cha' re, cha' re cula tu'hua hua, 

// Scati Ndiose lca um, 'Un lca um X'nan hua. // 
 

// Lo'o nu chcui cusya 'in hua,  

Lo'o nu chcui tiquee hua, 

Nchgaa cha' tiyaa 'in hua, nchgaa juesa 'in hua, 

Nchgaa hua tyaa hua 'in um, 

'Un lca um X'nan hua. // 
 

// Nchgaa hua tyaa hua 'in um. // 

 

2 NCHCUI' CRISTO JESÚS 

1. // Nchcui' Cristo Jesús lo'o na cua' ñii, 

Si'yana taa na ya' culo ñi tñan 'in na. // 

CORO: 

// Cha' nu 'in nten tucui 'a ña'an na. // 

// Cha' nu 'in Ndiose a sca cha' tucui, 

Tla cha' 'in Stina Ndiose. // 

2. // Ña'an 'tnan ti' na 'in ta'a nten na, 

Si'yana cuaña'an m'ni ñi Stina Ndiose lo'o na. // 

3. // Cu'ni na cha' tlyu ti' 'in ta'a nten na, 

Si'yana cuaña'an m'ni ñi Stina Ndiose lo'o na. // 

 

4 CRISTO JESÚS NTSU'HUI CHA' 

      QUIAAN ÑI NI' NDLA 
 

// Cristo Jesús ntsu'hui cha' quiaan ñi ni' ndla, 

Quian 'ya ñi 'in nchgaa nu ya qui'an ti', 

Scati Ndiose jlyo ti' ñi xaa quiaan ñi xiya', 

Can' cha' nchcui' ñi tyi'in tyaa na. //  

 

// Chcui ncha'an na 'in Jesús, 

Xu'hua se'en na cha' nu nchcui' ñi, 

A cula ti' na jñan na 'in ñi, 

Si'yana cui' ñi lca ñi tucueen. // 

 

5 NDLA LO'O NA 'IN ÑI X'NAN NA 

  

1. /// Xa nu ndyi'ya xaa 

ndla lo'o na 'in Ñi X'nan na, /// 

// Ndii ti' na 'in ñi ni' cusya 'in na. // 

 

2./// Xa nu ndyi'ya cuaan 

ndla lo'o na 'in Ñi X'nan na, /// 

// Ndii ti' na 'in ñi ni' cusya 'in na. // 

 

3. /// Xa nu ndyi'ya tla 

ndla lo'o na 'in Ñi X'nan na, ///  

// Ndii ti' na 'in ñi ni' cusya 'in na. // 

 



6 TUCUA TI TUCUEEN 

  

// Nchcui' Cristo Jesús sca cha' nu ñi, 

Si'yana ntsu'hui tucua ti tucueen, 

Sca tucueen nu xeen nu ndiyaa loo quii', 

Xca nu titi nu ndiyaa la ni' cuaan. // 

 

// Lo' la ni' cuaan nducua Stina Ndiose, 

Lo' can' sten nchgaa nu ya qui'an ti' 'in ñi, 

Lo' cua' ñii ti' ndyijyi 'a xaa na, 

Quia nan na tucueen nu tiyaa se'en nducua ñi. // 

 

7 TLYU 'A CHA' TSU'HUE 'IN NDIOSE 

 

1. Tlyu 'a cha' tsu'hue 'in Ndiose, 

Mña'an 'tnan ti' ñi 'in na, m'ni ñi cha' tlyu ti' 'in na, 

Ngulo laa ñi 'in na, cui' ñi lca ñi Ree, 

Cui' ñi lca Ñi Ndiose, ngui'ni tnu na 'in ñi. 

 

2. Tlyu 'a cha' tsu'hue 'in Ndiose, 

Ntsu'hui ñi cunta 'in na, 

Ndaa ñi na nu najo'o 'in na, 

Nda yaa' ñi 'in na, cui' ñi lca ñi Ree, 

Cui' ñi lca Ñi Ndiose, ngui'ni tnu na 'in ñi. 

 

 

 

 

3 STINA NDIOSE 

1. Stina Ndiose, Stina Ndiose,  

Scati Sñe' ñi ngua'an tñan ñi yaan loo chendyu. 

Stina Ndiose,  Stina Ndiose, 

Cua' ngua'an tñan ñi 'in Cristo Jesús. 

Ngujui ñi loo cusi, nguilo tne ñi, 

Cua' mxicuten ñi qui'ya 'in naa nten chendyu, 

Sca ni' tuquee mdi'in tyaa ne' 'in ñi, 

Lo' mdyiqui'o ñi mda'a snan tsaan. 

 

2. Stina Ndiose, Stina Ndiose, 

Scati Sñe' ñi ngua'an tñan ñi yaan loo chendyu. 

Stina Ndiose,  Stina Ndiose, 

Cua' ngua'an tñan ñi 'in Cristo Jesús. 

Ycuen ñi nde ni' cuaan, lo'o ñi cua' ñii, 

Nducua ñi tso' cueen 'in Sti ñi la ni' cuaan, 

Espíritu 'in ñi ngua'an tñan ñi 'in na, 

// Lo' nda yaa' ñi 'in na cua' ñii. // 

 

 

 

 



8 YU LAZARO 

1. Yu Lazaro, jacua tsaan ngujui yu, 

// Xa nu Cristo mdiyaa ñi quichen tyi yu 

naan Betania.//  Na'an ñi 'in nten, nu'un ti' ne', 

// Si'yana ngujui yu Lazaro, 

can' cha' ndi'in ynan ne'.// 

CORO: // Lo' cha' re, m'ni ñi Cristo 

xa yaan ñi loo chendyu. // 

2. Ynan Cristo, lo' nde cha' ynan ñi, 

// Si'yana ti'i nga'an 'in ñi lo'o nten ndi'in can'. // 

Lo' mjñan Cristo 'in Sti ñi, // Lo' xacan' 

ngulo ñi tñan 'in yu Lazaro tyiton yu. // 

/// Mdyiqui'o yu /// Yu Lazaro,  

/// Mdyiqui'o yu /// Yu Lazaro. 

9 QUINE 'IN NA CHA' 'IN STINA NDIOSE 

Quine 'in na cha' 'in Stina Ndiose, 

Lo' jlya ti' na nchgaa lo qui'ya, 

Lo' tucua na tñan cha' nu nchcui' ñi, 

Si'yana cuaña'an nchca ti' ñi. 

 

// Tyaa na xu'hue 'in Stina Ndiose, 

Si'ya chendyu nu mdaa ñi 'in na, 

Scati ñi lca Ñi Ndiose,  

lo' mxisñe' ñi 'in na cua' ñii. // 

 

11 MDUCUA TYA ÑI CRISTO 

         CHCO TLYU JORDAN 

Mducua tya ñi Cristo chco tlyu Jordan, 

Lo' yu ta'a mda'an ñi ngulo ñi tñan 'in yu, 

Si'yana tucua tya yu 'in nten chendyu, 

'In nchgaa nu nchca ti' tsa qui'an ti' 'in ñi, 

Lo' lo'o cha' cuiya' 'in ñi Stina Ndiose, 

'in Sñe' ñi Cristo, lo'o Espíritu. 

 

12 QUIA YU'HUI TI' NA 'IN ÑI  

Lo' nde ndyo' ti'in na, sca cha' ti 'in na, 

Lo' tucua na tñan nu nguloo ñi 'in na, 

Cu na jaslya, lo' co'o na vinu, 

// Quia yu'hui ti' na 'in ñi. // 

Cua' ngua'an Cristo loo cusi, cua' mdijin ñi nu ti'i, 

Lo' nguilo tne ñi si'ya qui'ya nu m'ni na. 

'In na ngulo laa ñi, lo'o tne ñi, 

// Cua' m'ni ñi cha' tlyu ti' 'in na. // 

Cua' ñii ndiya yu'hui ti' na 'in ñi, 

Ñi Cristo, Ñi X'nan na, 

// Ngui'ni tnu na 'in ñi cua' ñii. // 

Cu na jaslya, lo' co'o na vinu, 

// Ngui'ni tnu na 'in ñi cua' ñii. // 
 

 

 



13 TSAA NA TUCUEEN 'IN JESÚS 

 

1. // Cua' mdyaa na cusya 'in na 'in Cristo, 

Lo' mdaa ñi sca chendyu nu cui ti. // 

 

CORO:  

Tsaa na tucueen 'in Jesús, 

tiyaa xaa quio' ti'in na tloo ñi, 

Chcua quiloo na 'in Jesús, 

tiyaa xaa quio' ti'in na tloo ñi. 

 

2. // Cua' mjlya ti' na chendyu nu mdijin na 

Lo' cua' ñii nten nu cui ti lca na. // 

 

3. // Cu'ni cha'an na 'in ñi Cristo Jesús 

Si'yana nchca ti' ñi ta yaa' ñi 'in na. // 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

10 JACUA CIENTO NTSU'HUI JACUA YLA 

         NTSU'HUI TII 

1. Lo' yu Tyo nguñicha' yu 'in ñi Cristo Jesús, 

Cha' ñi ncua ya' ljuin um, cu'ni na cha' tlyu ti'  

'in ta'a nten na, yu nu ti'i ti' 'in na. 

¿Ta cati juesa cu'ni na cha' tlyu ti' 'in ta'a nten na? 

Lo' ndeña'an mxcuen ñi Cristo 'in yu, 

Si'i tsa cua ti ña'an. 

 

CORO: 

// Jacua ciento ntsu'hui jacua yla ntsu'hui tii, 

Juesa cu'ni um cha' tlyu ti' 'in ta'a nten um. //  

2. Loo chendyu re mda'an ñixa nu ycui' ñi cha' re, 

Si'yana cuaña'an ntsu'hui cha' cu'ni na, 

Lo' cua' ñii cu'ni cha'an na cha' nu ndlo'o ñi 'in na, 

Si'yana cui' ñi lca Ñi X'nan na. 

Lo' cha' tucua na tñan ña'an nu ndlo ñi tñan 

lo'o nu chcui cusya 'in na, 

lo' xacan' ntsu'hui xu'hue na  

tloo ñi Stina Ndiose, lo' a jlya ti' na cha' re. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



14 CRISTO NSI'YA ÑI 'IN NTEN CHENDYU 

 

1. // Cristo nsi'ya ñi 'in nten chendyu, 

Tca 'in ñi cu'ni ñi cha' tlyu ti' 'in na. // 

 

CORO: 

// Xa nu yaan ñi loo chendyu,  

La ni' cuaan mdo'o ñi, 

Si'yana lca ñi Sñe' Ndiose. // 

// Scati Ndiose ntsu'hui cha' cuiya' 'in ñi, 

Nu xca ñi qui'ya 'in na. // 

 

2. // Cristo msi'i ñi 'in nten chendyu, 

Lo'o tne ñi mslo ñi la loo cusi. // 

 

3. // Cristo nchcui' ñi lo'o nten chendyu, 

Si'yana tsa qui'an ti' na 'in ñi cua' ñii. // 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

16 NTSU'HUI ÑI CUNTA 'IN NA 

 

1. Ñan' 'ya na sca quiya' quee, 

ña'an tsala tsu'hue ña'an na, 

Ndiose ngui'ni ñi cha' nducua na, 

ntsu'hui ñi cunta 'in na. 

Ñan' 'ya na sca quiñi ti, a ya' se'en ti nchcu 'in, 

Lo' a la ngui'ni 'in tñan, ntsu'hui ñi cunta 'in 'in. 

 

CORO: 

// Stina Ndiose lca Ñi X'nan na 

Nchgaa xaa ntsu'hui ñi cunta 'in na, 

Ndaa ñi na nu 'ni cha' 'in na, 

ntsu'hui ñi cunta 'in na. // 

 

2. Lo' nare' lca na sñe' ñi, 

Lyee la ntsu'hui ñi cunta 'in na, 

cuaña'an nchcui' quityi 'in Ndiose,  

Tsa qui'an ti' na 'in ñi. 

Ndaa ñi ste' na nu nchco' na, 

ndaa ñi nchgaa na nu nchcu na, 

Ngui'ni co'o ñi 'in na, tsa qui'an ti' na 'in ñi. 

 

 

 

 

 



17 CRISTO NTSU'HUI ÑI NI' CUSYA 'IN NA 

 

1. Cristo ntsu'hui ñi ni' cusya 'in na, 

Si'yana cua' ya qui'an ti' na 'in ñi, 

Naa lca na laa 'in Ndiose, 

Xñi na cunta cusya 'in na cua' ñii, 

 

Xñi na cunta ña'an nu chcui' na, 

Si'yana ni' cusya 'in na ndyi'o cha', 

A cu'ni coo' na se'en ntsu'hui Cristo, 

Si'yana lca ñi sca nu Luhui 'a. 

 

CORO: 

// La ni' lyaa mtñan yaa' nten ndi'in re, 

Si'i can' nchca ti' ñi tyi'in ñi, 

Si'yana cusya 'in nten chendyu re nchca ti' ñi. // 

 

 2. Cristo msuhui ñi ni' cusya 'in na, 

Msuhui ñi 'in na lo'o tne ñi, 

Ti' xa nu ncuanxu'hue na 'in ñi, 

La xacan' jui cha' tsu'hue 'in na. 

 

Lo' cua' ñii ngui'ni tnu na 'in ñi, 

Si'yana cui' ti ndon ñi nchgaa xaa, 

Tca jñan na 'in ñi se'en ndi'in na, 

Si'yana nchgaa xaa ndi'in ñi lo'o na. 
 

 

15 NDE JYIIN TAA HUA 'IN UM 

 

1. Nde jyiin taa hua 'in um, Ñi Cristo Jesús, 

A caja cha' chcua tu'hua hua lo'o um. 

'Un jlyo ti' um, ña'an lca cusya 'in hua, 

A caja cha' chcua tu'hua hua lo'o um. 

 

CORO: 

// Ngui'ni tnu hua 'in um sca jyiin, //   

Sca jyiin. 

 

2. Tyaa hua xu'hue 'in um, 

Qui'an 'a cha' tsu'hue nu ngui'ni um, 

A caja 'a xca Ndiose ña'an nu lca um, 

Lo'o nu chcui cusya 'in hua, 

Taa hua jyiin re 'in um, 

A caja 'a xca Ndiose ña'an nu lca um. 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



18 MDA LOO JESÚS 

 

1. // Ta loo na nchgaa cha' nu ljyaan 'in na, 

Ñi Cristo ndi'in ñi lo'o na nchgaa xaa. // 

// Ñi Cristo mda loo ñi nchgaa nu ti'i, 

Lo' can' cha' cua' ñii ta yaa' ñi. // 

 

CORO: 

// Mda loo Jesús, ngujui ñi loo cusi, 

Mdyiqui'o ñi, la ni' cuaan nducua ñi. //  

 

2. // Ñi Cristo m'ni ñi canan nchgaa cha', 

Lo' can' cha' 'in ñi quia yu'hui ti' na. // 

// Xnu na cha' re tuyaa' ñi,  

Si'ya cui' ñi ndon lo'o ñi 'in na. // 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

20 CUA' ÑII TI CAJA CHA' TSU'HUE 'IN NA 

 

1. // Tiyaa xaa sca chcui chendyu 

tyi'ya xtyin' tloo ñi Jesús. // 

// Xacan' cu'ni ñi xñan bsya 'in cunda sca na 

ña'an cha' m'ni na. // 

 

CORO: 

// Cua' ñii ti caja cha' tsu'hue 'in na, 

Cua' ñii cu'ni Ndiose cha' tlyu ti' 'in na. // 

 

2. // Nchgaa nu ya qui'an ti' 'in Jesús 

taa ñi se'en tyi'in. //  

// Loo cha' tsu'hue 'in Ndiose quila can' 

tsala xaa cu'ni tnu 'in ñi. // 

 

3. // Nchgaa nu a mslya tsa qui'an ti' 

'in Cristo Jesús, // 

// A caja 'a cha' tsu'hue 'in can', 

nu ti'i tsala xaa chu'hui xacan'. // 

 
 

 

 

 

 



21 TSU'HUE NDI'IN NA LO'O ÑI 

 

1. // Tloo ñi Stina Ndiose, 

nñe na qui'ya 'in na cui' xaa, 

Si'yana jlyo ti' ñi, xa nu si'i ña'an n'ni na. //  

 

CORO: 

// Cha' tsu'hue 'in ñi, quii ti' na xacan', 

Tsu'hue ntsu'hui tiquee na, 

tsu'hue ndi'in na lo'o ñi. // 

 

2. // Xa nu n'ni na sca qui'ya, 

tyaa na cha' tlyu ti' cui' xaa, 

Lo' xacan' cu'ni ñi cha' tlyu ti' 'in na. // 

 

3. // Lo' ticui' cuaña'an 

ntsu'hui cha' tyi'in na lo'o ta'a na, 

Xa nu si'i ña'an n'ni na, tyaa na cha' tlyu ti'. // 
 

22 CUA' LJYAN NDYI'YA CUAAN XAA 

 

// Cua' ljyan ndyi'ya cuaan xaa, // 

 Cua' ljyan ndyi'ya cuaan xaa 'in Stina Ndiose, 

 Cha' quichen tyin nan' cu'ni ora 

 Stina Ndiose lo' cua' mxcuen, 

 Cua' ljyan ndyi'ya cuaan xaa 'in ñi Jehová. 

 

 

19 SCA CIENTO SLYA' 

 

1. Sca ciento slya' na'an seen ñi 'in, 

Lo' scati 'in mdo'o tso' 'in, 

Cui' xaa mdo'o ñi nguia nan ñi 'in 'in, 

Nchgaa la ña'an 'in mxnu ti'in ñi 'in. 

// Xa nguija lyoo ñi 'in 'in,  

La tu scun ñi msu'hua ñi 'in 'in. //  

// Tsu'hue 'a ntsu'hui tiquee ñi xacan'. // 

 

2. Lo' cuaña'an nducua na loo quityi, 

Ñi Cristo lca ñi sca Pastor, 

Ndiyaa nan ñi 'in nu mdo'o tso' sii' ñi, 

Ña'an nchca ti' sca slya' can' ca lca na. 

// Xa nguija lyoo ñi 'in na, 

La tu scun ñi msu'hua ñi 'in na. // 

// Tsu'hue 'a ntsu'hui tiquee ñi xacan'. // 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



23 A TCA CHCUA NU'UN TI' SCA 

         CUSYA NTSU'HUI CRISTO 

// A tca chcua nu'un ti' sca cusya ntsu'hui Cristo, 

A tca chcua nu'un ti' sca cusya ntsu'hui Ndiose. // 

// Nan' ndla tu'huan jyiin 'in Stina Ndiose, 

A tca chcua nu'un ti' sca cusya ntsu'hui Ndiose. // 

24 CRISTO YAAN ÑI LOO CHENDYU 

1. Cristo yaan ñi loo chendyu, 

Ngulo laa ñi 'in na loo qui'ya. 

// Si'ya qui'ya m'ni na, si'ya qui'ya m'ni na, 

Mdijin ñi nu ti'i. // 
 

CORO: 

/// Lo'o cha' tsu'hue 'in ñi, /// Mdo'o laa na. 

/// Lo'o cha' tsu'hue 'in ñi, /// Ngulo laa ñi 'in na. 

2. Tsu'hue 'a m'ni Ndiose lo'o na, 

Lo'o tne ñi mxca ñi qui'ya m'ni na, 

// Tyaa na xu'hue 'in ñi, tyaa na xu'hue 'in ñi, 

Si'ya tne ñi. // 

3. Cula lo'o na Cristo Jesús, 

Mdaa ñi chendyu 'in ñi si'yana, 

// Tsu'hue 'a cha' 'in ñi, tsu'hue 'a cha' 'in ñi, 

Cula lo'o na 'in ñi. // 

 

27 LO' CUA' LCA SE'EN  

         NTSU'HUI CHA' TYI'IN NA 

 

1. Lo' cua' lca se'en ntsu'hui cha' tyi'in na, 

Cunda scaa ta nten lca na, 

Ndiose m'ni ñi cuaña'an, 

Si'ya se'en nu quia nan na 'in ñi, 

lo' quija lyoo ñi 'in na, 

Si'yana cha' ñi a tijyo' nchca ñi 'in cunda scaa na, 

Lo' si'ya ñi can' cha' ndu'hui na. 

 

CORO: 

Lo' ndyi'an na can' cha' lo'o na, 

ta nten 'in Ndiose lca na, 

Tsa qui'an ti' na cha' re, 

si'ya cuaña'an nchcui' cha' 'in Ndiose lo'o na. 

 

2. Loo chendyu re scaa se'en ndi'in na, 

Cunda scaa ta nten lca naa, 

Ngui'ni na qui'ya tloo Ndiose, 

Cula' ti' na ngui'ni na qui'ya, 

Si'yana a tyun Ndiose ntsu'hui, 

Scati Ñi Ndiose nducua ni' cuaan, 

Quia nan na 'in ñi, si'ya cuaña'an nchca ti' ñi. 
 

 

 



28 ÑI NDIOSE X'NAN HUA 

 

// Ñi Ndiose X'nan hua, cua' xu'hue 'in um 

Si'yana ngulo laa um 'in cusya 'in hua // 

// Lo' cua' ñii ngui'ni tnu hua 'in um 

Lo'o sca jyiin, lo'o cusya 'in hua // 
 

29 XA MDYAA NA CUSYA 'IN NA 

  

//// Xa mdyaa na cusya 'in na 'in ñi Jesucristo, 

tsu'hue 'a ntsu'hui tiquee na. //// 

 

//// Si'ya cha' tsu'hue nu m'ni ñi, 

m'ni ñi cha' tlyu ti'. //// 

 

//// M'ni ñi cha' tlyu ti', 

si'ya cha' tsu'hue nu m'ni ñi. //// 

 

Cua' ñii ngui'ni tnu na 'in ñi, 

/// Ti' xa mdyaa na cusya 'in na. /// 
 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

25 QUICHEN RE TSU'HUE 'A XU'HUE NA 

// Quichen re tsu'hue 'a xu'hue na si'yana nde  

mdiyaan, Cha' nu luhui 'in Ndiose ca lca ñi Jesús. //  

// Quichen re, nde mdiyaan, nde mdiyaan, 

Cha' nu luhui 'in ñi Cristo Jesús. // 

26 NDE NI' CUAAN NDUCUA NDIOSE 

1.// Nde ni' cuaan nducua Ndiose //  

'In ñi ya qui'an ti' na.   // Ti' xacan' nda yaa' ñi, // 

Nchgaa cha' nu ljyaan 'in na. 

CORO: 

Ñi cha' ycui' Ñi X'nan na, 'in nu ndiya qui'an ti', 

'In Ndiose nducua ni' cuaan, 

can' nu su'hua loo cha' tsu'hue re. 

2.// Nde ni' cuaan nducua Ndiose //  

A njlya ti' ñi 'in na,   // A xnu ñi 'in na, // 

Ycui' ti na lo'o cha' ndijin na. 

3.// Nde ni' cuaan nducua Ndiose // 

Ndyaa ñi cha' tnu tiquee,     

// 'In nchgaa nu ndiya qui'an ti', // 

Lo'o nchgaa cha' nu ycui' ñi. 

4.// Nde ni' cuaan nducua Ndiose // 

Ntsu'hui ñi cunta 'in na,   // Ndaa ñi juesa 'in na, //  

Lo'o nchgaa cha' nu ndijin na. 

 



30 CUA' XU'HUE 'IN ÑI JESUCRISTO 

 

1. Cua' xu'hue 'in ñi Jesucristo, 

Tsu'hue 'a chendyu mdaa ñi 'in na, 

Si'ya cha' tsu'hue m'ni ñi lo'o na, 

Si'ya mña'an 'tnan ti' ñi 'in na. 

 

CORO: 

Cua' xu'hue 'in ñi Jesucristo, 

Si'ya msuhui ñi cusya 'in na, 

Can' cha' mdaa ñi cha' tiyaa 'in na, 

Lo'o sca jyiin ndyaa na xu'hue 'in ñi. 

 

2. A sca na ja 'in na taa na, 

Cua' tsu'hue cu'ni tnu na 'in Ndiose, 

Sca na nu tyi'o ni' cusya 'in na, 

Can' na nchca ti' Ndiose taa na. 

 

3. Cua' xu'hue 'in Ndiose tsu'hue m'ni ñi, 

si'ya ngulyoo ñi 'in na loo qui'ya, 

Cuaña'an ti' ngui'ni la ñi 'tnan, 

'in nchgaa nu lyijyi tyi'o loo qui'ya. 
 

 

 

 

 

 

 

33 ÑI JESUCRISTO CUA' M'NI ÑI 

         CHA' TLYU TI' 'IN NA 

 

1. Ñi Jesucristo cua' m'ni ñi cha' tlyu ti' 'in na, 

Cua' msuhui ñi 'in na ti' tsaan 

ya qui'an ti' na 'in ñi, ti' xacan' mdo'o laa na. 

Si'ya ñi Cristo Jesús ntsu'hui xu'hue na, 

Se'en cua' nchca snan ni' cuaan ca lca na, 

Can' nducua Ndiose. 

 

2. Ñi Jesucristo ngui'ni chu'hue ñi 

sca se'en tyi'in na, can' cha' msi'ya ñi 'in na. 

Tsu'hue 'a ña'an se'en can' 'in Ndiose, 

Can' xitñan' na tsala xaa, 

a tyijyin 'a na nu ti'i xacan', 

Xcati Ndiose cu'ni tnu na 'in ñi 

lo'o ñi Jesús. 
 

 

 

 

 

 



34 CUA' ÑII NDYAA HUA XU'HUE 

 

1. Cua' ñii ndyaa hua xu'hue 

Ñi Ndiose X'nan hua, 

Si'ya cha' nu ycui' um,  

Cua' xu'hue 'in um, 

Scati Sñe' um ngua'an tñan um, 

Ngulo laa 'in hua, Cua' xu'hue 'in um. 

 

CORO: 

Ngui'ni tnu hua 'in um tsala xaa, 

Si'ya m'ni um cha' tlyu ti' 'in hua, 

Si'ya Sñe' um ñi Jesucristo, Cua' xu'hue 'in um. 

 

2. Cua' ñii ndyaa hua xu'hue 

Ñi Ndiose X'nan hua, 

Si'ya ñi cha' ycui' um, Cua' xu'hue 'in um, 

A mjlya ti' um cha' ycui' um lo'o nten chendyu, 

Cua' xu'hue 'in um. 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

31 QUIA NAN NA 'IN ÑI X'NAN NA 

// Quia nan na 'in Ñi X'nan na, can' ja chendyu. // 

Quia nan na 'in Ñi X'nan na, si'ya chendyu 'in na. 

// Ñi Cristo, can' ñi lca X'nan na, 

Ndaa ñi chendyu tsala xaa. // 

 

32 NDIOSE NCHCUI' ÑI LO'O NA 

1. Ndiose nchcui' ñi lo'o na, 

Qui'ni chu'hue na cunta 'in na lo'o ñi, 

Tyaa na cha' tlyu ti' 'in ñi, 

La xacan' xca ñi qui'ya ngui'ni na. 

CORO: 

// Cunda scaa na, sten na, si'ya cha' tsu'hue 

'in Ñi X'nan na Jesús. La ni' cuaan, sten na, 

cha' tsa qui'an ti' na 'in ñi Jesús. // 

2. Ndiose nchcui' ñi lo'o na, 

Cha' a mslyaa na ti' loo chenlyuu, 

A ja cha' nu xcuen na 'in ñi, 

Xa tiya ton na se'en nducua ñi ni' cuaan. 

3. Cua' ñii lca ñi sca Ndiose X'nan na, 

Una tiyaa xaa ca ñi sca Bse, 

Cu'ni cuiya' ñi cha' 'in na lo'o tñan m'ni na, 

Quiñan ti' na cha' re cua' ñii.  

 



35 TYAA NA XU'HUE 'IN JESÚS 

 

1. // Tyaa na xu'hue 'in Jesús. // 

Si'ya nu ti'i mdijin ñi si'ya na 

xa yaan ñi loo chendyu, 

Qui'an 'a qui'ya msu'hua nten chon' ñi, 

lo' a mxcuen ñi, mda loo ti ñi 

nchgaa cha' nu ycui' ne' lo'o ñi xacan'. 

 

CORO: 

// Tyaa na xu'hue 'in Jesús, 

Si'ya nu ti'i mdijin ñi si'yana. // 

 

2. // Ngui'ni tnu na 'in Jesús. // 

Nde ndi'in na ngui'ni tnu na 'in ñi, 

si'ya nu ti'i mdijin ñi, 

Si'ya mña'an 'tnan ti' ñi 'in na, 

can' cha' mda loo ti ñi,  

Tyaa na xu'hue 'in ñi, 

cula lo'o na 'in Cristo Jesús. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

37 A CAJA XCATUCUI NU TCA 

         CULO LAA 'IN NA 

 

1. // A caja xcatucui nu tca culo laa 'in na. // 

// A caja xcatucui nu cu'ni cha' tlyu ti' 'in na. // 

 

CORO: // A tucui la nu mdaa Ndiose 'in na 

xa' tucui, scati Jesús nu tca culo laa 'in na. // 

 

2. // A caja xcatucui nu mdaa Ñi Ndiose 'in na. // 

// A caja xcatucui nu tca ta yaa' 'in na. // 
 

38  LO' XA CAAN ESPÍRITU 'IN NDIOSE 

                       (HECHOS 1.8) 

 

Lo' xa caan Espíritu 'in Ndiose 

Tsa ycui' um cha' tsu'hue re 'ñan lo'o nten, 

Cha'an yu'hui ni' cusya 'in um lo'o Espíritu, 

Lo' xacan' ja cha' cuiya' 'in um chcui' um. 

 

Tsa ycui' um cha' tsu'hue 'in Ndiose 

lo'o Jerusalen, lo'o ne' Judea, lo'o ne' Samaria, 

lo' ña'aan sca chcui chendyu 

tsa ycui' um cha' tsu'hue re, 

Si'yana tyi'o laa nten, lo'o cha' cuiya' nu 'ñan. 
 

 

 

 

 

 



39 TSU'HUE 'A XA LJYAAN SCA TA'A NA 

 

1. // Tsu'hue 'a xa ljyaan sca ta'a na, 

Si'ya tsatlyu tyi'in na. // 

// Cula lo'o na 'in Ndiose, sca cusya ti 'in na. // 

 

CORO:  

// Cuaña'an nchca ti' Ndiose, tyi'in na lo'o ta'a na, 

Tsu'hue ti ntsu'hui tiquee na, taa na loo Ndiose. //  

 

2. // Cuaña'an tyi'in naa tiyaa xaa, 

La se'en ndloo Ndiose tñan. // 

// Si'ya tne ñi Cristo, tsatlyu tyi'in na ni' cuaan. // 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

36 JESUCRISTO LCA ÑI X'NAN NA 

 

1. // Jesucristo lca Ñi X'nan na, 

Quine 'in na cha' nu nchcui' ñi. // 

 

CORO: 

// Si'yana 'in naa m'ni ñi 'tnan, 

Can' cha' mxnu ñi cha' tsu'hue re. // 

 

2. // Jesucristo lca ñi Ree, 

Ree nu ntsu'hui cha' cu'ni tnu na. // 

 

3. // Jesucristo lca ñi tucueen, 

Tucueen nu ndiyaa la ni' cuaan. // 

 

4. // Jesucristo lca ñi xaa, 

Xaa nu ndu'hui ni' cusya 'in na. // 

 

5. // Jesucristo ntsu'hui cha' quiaan ñi, 

Quian 'ya ñi 'in nchgaa sñe' ñi. // 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



40 XA NU TYI YJAN NA 

 

1. Xa nu tyi yjan na tyaa na xu'hue 'in Ndiose, 

Si'ya cui' ñi ndaa la ñi chendyu 'in na, 

Tsu'hue lca 'in na si'ya 

nchgaa cha' tsu'hue nu ngui'ni ñi, 

// Ntsu'hui 'a cha' tsu'hue 'in ñi lo'o na. //  

 

CORO:  

// Cula lo'o na 'in ñi lo'o chendyu ndaa ñi. // 

Cua' xu'hue 'in Ndiose 

si'ya cha' tsu'hue nu ngui'ni ñi,  

// Si'ya chendyu ndaa ñi 'in na xca yjan. //  

 

2. Tsu'hue 'a tsaan chcua la xca yjan 

chendyu 'in na, si'ya Ndiose nducua ni' cuaan 

ngui'ni ñi cha' tsu'hue, Lo' ndaa ñi 

nchgaa loo na nu 'ni cha' 'in na, 

// Tsala xaa xu'hua se'en ñi 'in na. // 

 

3. Ñi Jesucristo ndaa ñi chendyu 'in na, 

Si'ya nchca ti' ñi ndaa ñi cha' tsu'hue 'in na, 

Cui' ñi ngui'ni ñi cha' nguinu tsu'hue 

tiquee na nchgaa xaa, 

// Tsu'hue ntsu'hui tiquee na 

ndyaa na xu'hue 'in ñi. //  
 

 

42 A NCHCA TI' NDIOSE QUINU NA 

         LOO QUI'YA 

// A nchca ti' Ndiose quinu na loo qui'ya. // 

// Ngua'an tñan ñi 'in Sñe' ñi ngujui loo cusi, 

Si'ya qui'ya ngui'ni na lo'o um. // 

 

Tiyaa ti' um 'in ñi, 

xilo'o chon' um qui'ya ngui'ni um, 

cuaña'an nchca ti' ñi. 

Tiyaa ti' um 'in ñi, xilo'o chon' um  

qui'ya ngui'ni um cua' ñii.  
 

43 NTSU'HUI SCA NDIOSE NDA YAA' 'IN NA 

1. // Ntsu'hui sca Ndiose nda yaa' 'in na 

xa na'an ti' na, can' ñi lca Jesucristo 

nu nda yaa' 'in na. // 

CORO:  

// 'In ñi tyi'in tyaa na cusya 'in na, 

Xacan' taa ñi juesa 'in na. // 

2. // Ñi Cristo nchgaa cha' tca 'in ñi 

si'ya lca Ñi Ndiose, 

Nda yaa' ñi 'in na xa na'an ti' na 

lo'o cha' ndijin na. // 

 

 



44 XA NU JLYO CHENDYU RE 

1.// Xa nu jlyo chendyu re //  

Ndiose, cu'ni cuiya' ñi cha'.  

// Cha' 'in nten chendyu, // 

Cui' ñi cu'ni cuiya' ñi cha'. 

2. // Ntsu'hui cha' quiloo tne lyee ya'. // 

Chendyu, ntsu'hui cha' squin na. 

// Cha' nu tnu re ca na, // 

Sca tsaan mdi'in tyaa Ndiose. 

3. // Nchgaa nu jñan 'in Cristo, // 

Cui' ñi, lca Ñi X'nan can'. 

// Can' nu ntsu'hui cha' tyi'o laa. // 

Tiyaa can' se'en ndlo ñi tñan. 

 

45 XA NU NCUA CUNE' JESÚS 

1. Ñi Jesucristo, Sñe' Ndiose lca ñi, xa yaan ñi 

loo chendyu, // Ngula ñi quichen naan Belen, 

ta nten 'in Ree David // Ntsu'hui cha' culo ñi tñan. 

 

2. Xa nu ncua cune' Jesús, la ni' cuaan mdo'o 

angulje, mdaa suun cha' 'in Jesús, 

// Cha' tsu'hue nu ljyaan chendyu, 

ja ña'an tyi'o laa na, // Cu'ni tnu na 'in ñi. 
 

 

 

41 CU'NI CHU'HUE JESÚS SCA SE'EN 

 

1. Cu'ni chu'hue Jesús sca se'en, 

se'en ntsu'hui cha' tyi'in na tiyaa xaa. 

Tsa qui'an ti' um cha' re, 

si'ya cuaña'an ycui' Jesús. 

 

CORO:  

// Cuan lya um juin Jesús, 

nan' cu'ni cha' tlyu ti' 'in um, 

Lo' nan' cu'ni cha' xitñan' um,  

se'en m'ni chu'huen la ni' cuaan. // 

 

2. Ñi ncua um ñan ti' um, 

A ntsu'hui 'a xu'hue um tloo Ndiose, 

Si'ya lca um nten ngui'ni qui'ya, 

A quiñan ti' um cuaña'an. 

 

3. Ñi Ndiose ngui'ni ñi 'tnan, 

Can' cha' nsi'ya ñi 'in um cua' ñii, 

Cuan xu'hue um cha' nchcui' ñi, 

Siya' ñi tu ña'an qui'ya ngui'ni um. 
 

 

 

 

 

 

 



46  TCA 'IN ÑI JESÚS SUHUI ÑI 'IN NA 

 

Xa ljyaan qui'ya ni' cusya 'in na, 

// Lo'o tne ñi Cristo Jesús tyuhui cusya 'in na, // 

// Tca 'in ñi Jesús, Tca 'in ñi Jesús 

Tca 'in ñi Jesús suhui ñi 'in na. // 
 

47 A CULA' TI' NA QUIO' TI'IN NA 

 

// A cula' ti' na quio' ti'in na, 

Tsatlyu tyaa na xu'hue 'in Ñi X'nan na, 

Cula lo'o na 'in ñi lo'o cusya 'in na, 

Tsatlyu jñan na cha' tsu'hue 'in ñi. // 

 

 // Quine 'in na cha' tsu'hue 'in Ñi X'nan na // 

 // La xacan' tca ca scati cusya 'in na. //  
 

48  SCA CHA' TI 'IN JUN LO'O TA'A JUN 

          HECHOS 2:44 

 

Lo' nchgaa jun nu ya qui'an ti' 'in Jesús, 

// Sca cha' ti 'in jun lo'o ta'a jun. // 

// Lo' tsatlyu ndi'in na 'in jun, nchgaa jun. // 
 

 
 

 

 

51 TSU'HUE 'A ÑI NDIOSE 

 

// Tsu'hue 'a Ñi Ndiose, m'ni ñi cha' tlyu ti' 'in na // 

// Ngulo laa ñi 'in na, mdaa ñi chendyu tsala xaa.// 

 

// Tsu'hue 'a Ñi X'nan na, 

cui' ñi mdo'o ñi cha' 'in na. // 

// La xacan' ncua ndi'in tsu'hue na 

lo'o Ndiose X'nan na ngui'ni tnu na. // 
 

52 XEEN 'A CHA' TLYU TI' IN ÑI 

 

1. // Tsu'hue 'a cha' 'in Ñi Ndiose, 

A mxcuan tloo ñi 'in na, 

Siya' ñi tu ña'an nten ncua na, 

Cui' ñi mxitsa'an ñi 'in na. // 

 

CORO: 

// Quiñan ti' na ña'an cha' 'in ñi, 

Xeen 'a cha' tlyu ti' 'in ñi  

lo'o sca nten nu ca ja'an ña'an nu ndlo ñi tñan. // 

 

2. // Ndiose ngui'ni ñi 'tnan 'in na, 

Lo' can' cha' ngui'ni ca'an 'in na, 

Cusya 'in na taa na 'in ñi , 

la xacan' tyi'o na loo qui'ya. // 

 

 



53 JESÚS YCUI' ÑI: NAN' LCAN TUCUEEN 

                         (JUAN 14.6) 

 

//// Jesús ycui' ñi, Nan' lcan tucueen, 

Lo'o cha' nu ñi, lo'o chendyu, //// 

 

// A tucui tca tiyaa la ni' cuaan, 

cha' si'i lo'o cha' cuiya' 'in ñi. // 

A tucui tca tiyaa la ni' cuaan, 

cha' si'i lo'o ñi Jesús. 

 

54 NCHGAA NU CU'NI LYO' 'IN 

 

// Nchgaa nu cu'ni lyo' 'in tsaña'an nu xuhue ti, 

Ntsu'hui xu'hue can' ni' cuaan. // 

 

// Nchgaa nu cu'ni lyo' 'in tsaña'an nu xuhue ti,  

tsaña'an nu xuhue ti,  

ntsu'hui xu'hue can' ni' cuaan. // 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

49 UNA NDIOSE YU'HUI CHA' TLYU TI' 'IN ÑI 

                        (HECHOS 17.30) 

 

Una Ndiose yu'hui cha' tlyu ti' 'in ñi, 

Lo'o nten nu mdi'in chendyu nu mdijin, 

Una cua' ñii ndlo ñi tñan 'in nchgaa nten 

nu ndi'in sca chcui chendyu, 

Si'yana xilo'o chon' ne' qui'ya ngui'ni ne', 

// Lo' quia nan ne' 'in ñi. // 
 

 

50 ÑI NDIOSE NDUCUA NI' CUAAN 

 

1. // Ñi Ndiose nducua ni' cuaan tca 'in um 

Cu'ni um cha' tlyu ti' 'ñan nan' qui'ya ngui'nin. // 

 

CORO: 

// Lo'o tne um xca um nchgaa qui'ya ngui'nin, 

La xacan' tyuhui cusya mdaa um 'ñan. // 

 

2. // Tyaa um cha' tiyaa 'ñan ña'an 

tyu'huin chendyu, si'ya tca 'ñan xilo'o chon' 

nchgaa qui'ya ngui'nin. // 

 
 

 

 

 



55 A ÑI'UN TI' NA 

1. A ñi'un ti' na xa ntsu'hui nu xcuan tloo 'in na, 

Culoo, ñi Jesús, mxcuan tloo nten chendyu 'in ñi. 

CORO:   Nchgaa cha' mdijin ñi, mda loo ti ñi, 

Can' cha' m'ni ñi canan, 

// Cuaña'an ntsu'hui cha' cu'ni naa, a ñi'un ti' na. // 

2. Nducua ñi Jesús tso' cueen 'in Sti ñi 

la ni' cuaan, can' ntsu'hui cha' tiyaa na, 

Cha' tyu'hui na chendyu ña'an nu ndlo'o ñi. 

56 ¿ÑI NA CULO TSO' 'IN NA? 

1. // ¿Ñi na culo tso' 'in na loo cha' tsu'hue, 

Cha' tsu'hue nu 'in Ñi X'nan na? // 

// ¿Ta si'yana tyijyin na cha', 

Ta can' na cu'ni cha' tyi'o tso' na? // 

2. // Xa' ña'an la tyijyin na cha' 

nguiaa na tucueen 'in ñi Jesús, // 

// Lo' si'i nu tyijyin na cha' 

se'en nda'an na ngui'ni na qui'ya. // 

3. // A nchca ti' Ñi Ndiose 

ti' tyi'an la na cu'ni na qui'ya, // 

// Nta ñi 'in na lo'o um, 

lo'o sca cha' tsu'hue tsala xaa. //  

 

59 LO' XA NU NGUJUI ÑI LO' MDYIQUI'O ÑI  

                         (HECHOS 1.3) 

Lo' xa nu ngujui ñi, lo' mdyiqui'o ñi, 

Lo' tsa ni' tucua yla tsaan, ti' ngulo'o tloo ñi 'in yu, 

// Si'yana ca cuiya' tsu'hue ti yu si'ya lo'o ca ñi, // 

//Lo' ti' ycui' ñi lo'o yu 

ña'an culo Ndiose tñan 'in nten. // 

 

60 ÑI JESUCRISTO LCA ÑI TUNA'AN 

1. // Ñi Jesucristo lca ñi tuna'an, 

Ñi Jesucristo lca ñi tucueen. // 

CORO:  

// Can' cha' tloo Ndiose ntsu'hui xu'hue na, 

Si'yana Jesús lca ñi tuna'an. // 

2. // Cha' nchca ti' na sten na tuna'an, 

Cuan xu'hue na 'in ñi Cristo Jesús. // 

  

61 SCATI NU TNU TIQUEE STEN 

// Scati nu tnu tiquee sten, // 

// Scati nu tnu tiquee, // Scati nu tnu tiquee sten, 

// Scati nu tnu tiquee, // 

Ntsu'hui xu'hue la ni' cuaan. 
 

 



62 NCHGAA 'UN YU TSA SUHUE TI 

1. Quia yu'hui ti' na 'in Ndiose, 

Sca Ndiose ngui'ni co'o 'in na, 

Ti' ña'an ti' lyijyi caan tsaan, 

Sca tsaan nu tnu 'a cha' ca. 

CORO: 

Nchgaa 'un yu tsa suhue ti, 

Quia yu'hui ti' um 'in Ndiose, 

Sca Ndiose ngui'ni co'o 'in na, 

Can' ñi ngui'ni 'tnan 'in um. 

2. Nchgaa yu nu tsa suhue ti, 

Tyi'an nan yu cha' tsu'hue tiyaa xaa, 

A caja 'a nu nchcui' cha' tsu'hue, 

Cha' tsu'hue nu ti' quine 'in yu. 

 

63 LO' NDUHUE 'A TI' NE' NDI'IN CAN' 

                    ( HECHOS 4.13) 

Lo' nduhue 'a ti' ne' ndi'in can' 'in yu Tyo 

lo'o yu Xuhua can', si'yana lo'o cha' tnu tiquee 

'in yu nchcui' yu, lo' jlyo ti' ne' si'yana 

a sca cha' m'ni cha'an yu, lo' ñi a sca tñan 

lyi'ya yu, lo' can' cha' nduhue 'a ti' ne' 'in yu, 

lo' la xacan' ncua cuiya' tsu'hue ti' ne',  

// Si'yana lo'o Jesús ta'a mda'an yu. // 

 

57 TSU'HUE NTSU'HUI TIQUEE NA 

 

1. Tsu'hue ntsu'hui tiquee na 'in Cristo 

nta na ña'an na, siya' ndijin na cha', 

sca ña'an ti nguiaa na, jñan na. 

 

CORO: 

'In Ndiose, can' ntsu'hui cha' xnu na 

// Tsala cha' ndijin na, Tsala cha' ndijin na, 

Ta yaa' ñi 'in na. // 

 

2. Loo nu sten na se'en ndloo Ñi Ndiose tñan, 

Nchca ti' ñi sca cusya nu luhui 'in na. 
 

 

58 M'NI NA CANAN  

 

// Chendyu nu ndu'hui na, 

ndu'hui na lo'o Cristo, 

Cha' tyi'o na chendyu, canan m'ni na. // 

Cha' 'in Ndiose cula lo'o na,  

 A ngujui na, 

Ntsu'hui xca chendyu 'in na. 

Cha' 'in Ndiose cula lo'o na, 

A ngujui na, m'ni na canan. 
 

 

 

 



64 NCHGAA CHA' TCA 'IN NA  

             (FILIPENSES 4:13) 

 

Nchgaa cha' tca 'in na si'yana ñi Cristo, 

Taa ñi juesa 'in na, nchgaa cha' tca 'in na. 

Si'yana ñi Cristo, taa ñi juesa 'in na nchgaa xaa. 

// Nchgaa cha' tca 'in na, 

si'yana ñi Cristo ndon ñi. // 
 

 

65  ÑI X'NAN NA JESÚS JLYO TI', 

         TI' LA SE'EN MDYISNAN CHENDYU 

 

Ñi X'nan na Jesús jlyo ti',  

ti' la se'en mdyisnan chendyu, 

Ti' xacan' lca Ñi Ndiose, 

// Lo'o cua' ñii lo'o tsala xaa lca Ñi Ndiose. // 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

68 CULA LO'O NA 'IN ÑI X'NAN NA 

 

// Cula lo'o na 'in Ñi X'nan na 

Lo'o sca jyiin nu cui ti mdaa ñi, // 

// Can' cha' tsu'hue ntsu'hui cha'  

            chcua tu'hua na, 

Taa na 'in Ñi Ndiose X'nan na. // 

 

 

69 XA YAAN ÑI JESÚS 

 

1. // Xa yaan ñi Jesús, xa yaan ñi Jesús, 

loo chendyu, Qui'an 'a nu ti'i,  

qui'an 'a nu ti'i, m'ni chca ñi. // 

 

// Ticui' ñi lca ñi nu cu'ni chca 'in na, // 

// Tsala xaa lca ñi, tsala xaa lca ñi, 

Ndiose nu ndlo tñan.// 

 

2. // Cha' nde'en xaa jñan na, cha' nde'en 

xaa jñan na 'in Ndiose, Cui' ñi jlyo ti' ñi,  

cui' ñi jlyo ti' ñi ñi cha' a nchca na. // 

 

// Cui' ñi ndlo ñi tñan, chendyu 'in na, // 

// Na nu nchca ti' ñi, na nu nchca ti' ñi,  

cu'ni ñi lo'o naa. // 
 

 



70 CHA' NDIYA QUI'AN TI' NA 'IN JESÚS 

 

// Cha' ndiya qui'an ti' na 'in Jesús, 

A ca tucua ti' na cha' jñan na. // 

// Ñi Ndiose jlyo ti' ñi 

ña'an 'ni cha' 'in na xa jñan na, 

Can' cha' quita na xa nu cua' mjñan na, 

Si'yana cua' ycui' ñi cha' re. // 

 

71 CULOO LA 'IN NDIOSE CHCUI' LYI'O NA 

 

Culoo la 'in Ndiose chcui' lyi'o na, 

La xacan' cu'ni na tñan 'in na, 

Tyaa na xu'hue 'in ñi xa qui'ya xaa, 

Tyaa na xu'hue 'in ñi xa xiin tsaan, 

// Nchgaa xaa tyaa na xu'hue 'in Ndiose, 

Cuaña'an njñan na cha' tsu'hue 'in ñi. //  

 

72 TSU'HUE TI NTSU'HUI TIQUEE NA 

         TAA NA 'IN NDIOSE 

 

// Tsu'hue ti ntsu'hui tiquee na taa na 'in Ndiose, 

Sca na nu tyi'o ni' cusya 'in na, 

Cui' ñi nchcui' ñi sla ñi tuna'an ni' cuaan, 

Lo'o nde quinu cha' tsu'hue taa ñi 'in na. // 

Lo'o nde quinu cha' tsu'hue taa ñi 'in na. 
 

 

66 CHENDYU XA MDI'IN YU NOE 

1. Chendyu xa mdi'in yu Noe, Ndiose ycui' ñi 

lo'o yu, ña'an tñan yu sca yca na'an,  

se'en ntsu'hui cha' tyi'o laa nten. 

CORO: 

Lo' ya qui'an ti' yu Noe, xacan' ycui' yu lo'o nten, 

Mstyi lyi'o ti' ne' 'in yu, lo' a ya qui'an ti' ne'. 
 

2. Tsa snu' ti lca yu Noe, yten yu ni' yca na'an 

can', xacan' mdyisnan m'ya quioo, 

la xacan' msi'ya yja nten. 
 

3. Lo' m'ya quioo tucua yla tsaan, loo tyi'a 

ngujui yu'hui nchgaa nten, una mdo'o laa 

yu Noe si'ya yca na'an mtñan yu. 
 

 4. Lo' cha' tsa qui'an ti' na 'in ñi Jesús X'nan na, 

                La xacan' tyi'o laa na,  

           a ña'an na tucua cha' ndyija. 
 

67 SCATI ÑI JLYO TI' ÑI CHA' RE 

Scati Ndiose nducua ni' cuaan jlyo ti' ñi 

Ña'an mdi'in tyaa ñi ni' cuaan lo'o chendyu, 

Scati Ndiose nducua ni' cuaan jlyo ti' ñi 

Ña'an mdi'in tyaa ñi tujo'o lo'o cuicha, 

Lo'o coo', lo'o cuii, lo'o nchgaa loo, 

// Scati ñi jlyo ti' ñi cha' re. // 



73 NDON LOO 'A CHA' CA JA'AN NA 

 

// Ndon loo 'a cha' ca ja'an na 

Ña'an nu Ñi Ndiose ndlo ñi tñan, // 

// La xacan' ta yaa' ñi 'in na, 

La cha' ca ja'an na cha' nchcui' ñi, 

Si'yana nchgaa xaa 'ni cha' 'in na 

Lo'o cha' tsu'hue 'in ñi Jesús. // 
 

74  JÑAN NA 'IN NDIOSE 

 

1. // Jñan na 'in Ndiose,  

lo' qui'ya na cha' tiyaa 

cha' nchcui' ñi lo'o na. // 

 

CORO: 

// Loo cha' nchcui' ñi 

ljyaan cha' tsu'hue ni' cusya 'in na, 

cha' jñan na 'in ñi. // 

 

2. // Espíritu nu Luhui 'in Ndiose 

Ntsu'hui ni' cusya 'in na lo'o um. // 
 
 

 

 

 

 

76 NTSU'HUI SCA CHA' MDI'IN TYAA NA 

1. Ntsu'hui sca cha' mdi'in tyaa na ti' tsaan 

ya qui'an ti' na, tloo Ñi Ndiose X'nan na, 

a xiton 'a na chendyu ngunan'. 

CORO:  

// Ntsu'hui sca cha' tsu'hue m'ni ñi, 

Mxitsa'an ñi chendyu 'in na. // 

2. Quia yu'hui ti' na cha' re, scati 

Ñi Ndiose X'nan na, tsu'hue la m'ni ñi lo'o na, 

mdaa ñi cha' tnu tiquee 'in na. 

3. Cha' nde'en na mjlya ti' na 

cha' nu mdi'in tyaa na tloo Ñi Ndiose X'nan na, 

cua' ñii tiyaa ti' na 'in ñi.  
 

77 SCASCA NA TYON TYAA NA 

// Tsu'hue ti chu'hui tiquee na 

cula lo'o na Ñi X'nan na.// 

// Si'yana ntsu'hui cha' quiaan ñi, 

quian 'ya ñi 'in na. // 

/// Scasca na tyon tyaa na, ///  

La xacan' 'ya ñi 'in na.  

/// Scasca na tyon tyaa na, /// 

La xacan' 'ya ñi 'in na. 

 



78 A TAA NA YA' 'IN CUI'IN 

// A taa na ya' 'in cui'in nu nde cu'ni coo' 'in na // 

// Su'hua loo na cha' nchcui' Jesús, 

Can' ñi nde suhui 'in na. // 

 

79  NTSU'HUI SCA NU NTSU'HUI CHA' 

         XÑI NA CUNTA 'IN NA 

1. Ntsu'hui sca nu ntsu'hui cha' xñi na cunta 'in na, 

Lo' can' nu lca ta'a cusuun 'in Ndiose, 

Cha' ntsu'hui xaa ca ti' can' chcui ndijin, 

Quia yu'hui ti' na ña'an nchcui' bcha' Ndiose. 
 

CORO:  Tyi'an lo'o na sca na nu culaa 'in na: 

Cha' nu ya qui'an ti' na 'in ñi, 

Cusya 'in na co' ña'an cha' tsu'hue 'in ñi, 

La xacan' ca ngula ti' na ña'an nu ndlo'o ñi. 

2. Ntsu'hui sca nu ntsu'hui cha' xñi na cunta 'in na, 

Si'ya lo'o na ti'i ti' can' 'in na, 

Nda'an nan can' ña'an xitlyu 'in na, 

A tca 'in can' si'ya Ndiose ndon lo'o na. 

80 CRISTO NGULO LAA ÑI 'ÑAN 

 

Cristo ngulo laa ñi 'ñan  

/// Ntsu'hui ñi cunta 'ñan./// 

Cristo ngulo laa ñi 'ñan, ntsu'hui ñi cunta 'ñan, 

Nchgaa xaa ntsu'hui ñi cunta 'ñan. 

75 TSU'HUE 'A XA NU CUAN XU'HUE NA 

1. Tsu'hue 'a xa nu cuan xu'hue na 

'in ñi Cristo Jesús ña'an sca X'nan na, 

Ñi nu ngulo laa 'in na loo qui'ya 

nu mda'an y'ni na, 

lo'o loo yuhue' nu yaan 'in na. 

 

CORO:  

// Lo' ngüi ti' na ni' cusya 'in na, 

mchca qui'ya m'ni na, 

si'ya ncuan xu'hue na 'in Jesús. // 

 

2. Cua' ñii ti cha' cuan xu'hue um 

'in ñi Jesús nu culo laa 'in na, 

Ntsu'hui cha' tsatii cha' tsu'hue re, 

Cua' ñii cuan xu'hue na 'in ñi, 

'in Ñi X'nan na ñi Jesús. 
 

 

 

 

 

 
 

 



81 NDIOSE LCA ÑI ESPÍRITU 

 

// Ndiose lca ñi Espíritu, 

Lo' la ña'an ti quija lyoo ñi 'in na. // 

// Lo' nde ni' cuaan lca na se'en nducua ñi, 

Lo'o ni' cusya 'in na ntsu'hui ñi. // 
 

 

82 NTSU'HUI SCA NDIOSE A TCA ÑA'AN NA 

 

// Ntsu'hui sca Ndiose a tca ña'an na, 

Ni' cusya 'in na tsa qui'an ti' na 'in ñi, 

La xacan' tca chcui' lyi'o na 'in ñi, 

Qui'an 'a cha' tsu'hue cu'ni ñi lo'o na. //  
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

85 XA YAAN JESUCRISTO LOO CHENDYU RE 

// Xa yaan Jesucristo loo chendyu re, 

Xacan' mxnu scua ñi cha' tsu'hue re. // 

Tsu'hue 'a cha' tsu'hue nu mdaa ñi 'in na, 

Ti' xa ya qui'an ti' na 'in ñi, 

Tsu'hue 'a cha' tsu'hue nu mdaa ñi 'in na, 

Ti' xa ya qui'an ti' na 

. 

86 TSU'HUE 'A NTSU'HUI TIQUEE NARE' 

// Tsu'hue 'a ntsu'hui tiquee nare' 

Si'yana ngulo laa ñi 'in na. // 

// Tsu'hue ntsu'hui tiquee naa 

Ndyaa na xu'hue 'in ñi, 'in ñi Jesús 

Si'ya cha' tsu'hue m'ni ñi lo'o na. // 

 

87 CU'NI TNU NA 'IN ÑI X'NAN NA 

// Cu'ni tnu na 'in Ñi X'nan na 

lo'o cusya mdaa ñi 'in na, 

Cu'ni tnu na 'in Ñi X'nan na 

lo'o chendyu mdaa ñi 'in na.// 

// Cu'ni tnu na 'in Ñi X'nan na 

si'ya cuaña'an nchca ti' ñi, 

Qui'ni ca'an 'in na taa na 'in ñi, 

Cu'ni tnu na 'in Ñi X'nan na. // 



88 SU'HUA LOO NA 'IN ÑI JESÚS 

 

//// Su'hua loo na 'in ñi Jesús 

lo'o tne mslo ñi la loo cusi. //// 

// Si'ya tne mslo ñi xa nu yaan ñi, 

Can' cha' ntsu'hui xu'hue na ni' cuaan. // 
 

89 TYA YAA' UM 'IN HUA JESÚS 

 

//// Tya yaa' um 'in hua Jesús 

ña'an tyu'hui hua chendyu, 

Ña'an 'um nu nchca ti' um, 

lo' si'i ña'an nchca ti' hua. //// 
 

90 NU TSA QUI'AN TI' LO' CHA' CHCUA TYAA 

 

// Nu tsa qui'an ti' lo' cha' chcua tyaa, 

can' nu tyi'o laa. // 

// Nu a tsa qui'an ti' 

nducui qui'ya 'in can' tsala xaa. // 

// Tsa qui'an ti' um Ñi X'nan na Jesucristo, 

xacan' tyi'o laa um. // 

// Nchgaa nu cuan xu'hue 'in ñi, 

lo' tsa qui'an ti' 'in ñi, // 

/// Ndaa ñi cha' cuiya' 'in can' 

ca can' sca sñe' Ndiose. /// 

 

 

83 SCATI JESUCRISTO TCA 'IN ÑI TA YAA' ÑI 

1. A ntsu'hui cha' tyi'in tyaa na cusya 'in na 

chon' sca nten, tsu'hue la ti tyi'in tyaa na cusya 

'in na chon' sca Ndiose, can' ñi tca 'in ta yaa' 

'in na lo'o cha' ndyijyin na, 

A tca 'in nten chendyu ta yaa' ne' 'in na. 

CORO: 

// Scati Jesucristo tca 'in ñi ta yaa' ñi // 

// Siya' ñi tu' cha' ndyijyin na // Tca 'in ñi ta yaa' ñi.  

// Siya' ñi tu' cha' ndyijyin na // Tca 'in ñi ta yaa' ñi. 

2. La' nchgaa ti na nguñan ti' na nten chendyu 

tca 'in, xa nguila cha' tiyaa 'in na, si'i cuaña'an 

ca lca na. Scati Jesucristo tca 'in ñi ta yaa' ñi, 

A chcui' 'a na si'yana sca ta'a nten na jlyo ti'. 
 

 

84 QUI'AN 'A CHA' NCHCA LOO CHENDYU 

 

// Qui'an 'a cha' nchca loo chendyu ndaa na ya'  

nchcui ti' na, can' na nu n'ni cha' ndyi'o tso' na  

sca se'en quine 'in na cha' tsu'hue. // 

// A sca cunta ntsu'hui 'in na cu'ni na canan 

ña'aan chendyu, lo' cha' tnan' na cusya 'in na, 

Si'i cuaña'an nchca ti' Ñi Ndiose. // 
 

 

 

 



91 SCATI ÑI NDIOSE TCA 'IN ÑI 

 

1. // Scati Ñi Ndiose tca 'in ñi 

taa ñi cha' tnu tiquee 'in na. // 

// Lo'o cha' nchcui' ñi // Nda yaa' 'in na, 

// A tca 'in na, a tca 'in na cha' scati na.// 

 

CORO:  

// Cha' lo'o Ñi X'nan na nchgaa cha' tca // 

// A ndlohui ñi // Ña'an ndyun na, 

// Cusya 'in na, cusya 'in na nchca ti' ñi. // 

 

2. // Ñi Jesucristo ngua'an tñan ñi 

nu tyaa cha' tnu tiquee 'in na. // 

// Nchgaa tsaan ndon ñi // lo'o na, 

       // Cha' ntsu'hui ti' na, 

      cha' ntsu'hui ti' na 'in ñi.// 
 

92 SCATI ÑI X'NAN NA ÑI JESÚS 

 

// Scati Ñi X'nan na ñi Jesús 

chcua 'in ñi taa na loo ñi. // 

// Scati ñi ntsu'hui cha' cuiya' 'in ñi, 

       ntsu'hui cha' cuiya' 'in ñi, 

         taa ñi chendyu 'in na. // 

Lyoo ñi 'in na chendyu, Culo laa ñi 'in na. 
 

 

 

95 ÑI NDIOSE NDAA ÑI XCA YJAN 

 

1. // Ñi Ndiose ndaa ñi xca yjan, 

Si'ya cui' ñi ntsu'hui cha' cuiya' 'in ñi, 

Ndaa ñi chendyu 'in na lo'o um, 

Tuyaa' ñi ntsu'hui chendyu 'in na.// 

 

CORO: 

Scuen na tyi'i na cu'ni tnu na 'in ñi, 

Ndon ya' ti' na tyaa na xu'hue 'in ñi, 

Si'yana cui' ñi ngui'ni ñi cha' lo'o na, 

Si'ya nchca ti' ñi ndaa ñi chendyu 'in na. 

 

2. // A tca tyi'an na loo chendyu, 

Cha' si'i Jesús ndaa ñi cha' cuiya'. 

Lo' can' cha' ngui'ni tnu na 'in ñi, 

scati ñi lca Ñi X'nan na.// 

 

 

 

 

 



96 ÑI X'NAN NA ÑI JESUCRISTO 

1. // Ñi X'nan na ñi Jesucristo, 

Ntsu'hui sca na nu taa na 'in ñi, 

Xa quio' ti'in na tsatlyu nchgaa na, 

Cula lo'o na 'in ñi lo'o jyiin. // 

CORO: 

// Lo'o cusya 'in na taa na 'in ñi, 

Lo'o chendyu 'in na taa na. // 

// Jlya ti' na cha' tiyaa nu 'in na, 

Xacan' quii ti' na cha' tsu'hue. // 

2. // Tca cu'ni tnu na 'in Ñi X'nan na, 

Xa caan cha' tsu'hue ni' cusya 'in na, 

Se'en ndon na tucua na ta snan na, 

Tlu'hue la can' ndon Ñi X'nan na. // 

 

97 ÑI JESÚS NCHCA TI' ÑI  

         XÑI NA CUNTA 'IN NA 

 

// Ñi Jesús nchca ti' ñi xñi na cunta 'in na, 

Tyu'hui na sca chendyu nu luhui. 

Can' cha' ngujui ñi loo cusi. // 

Ñi Jesús nchca ti' ñi xñi na cunta 'in na. 

// Cha' a ngüi na lo'o tne ñi, 

A tca ña'an na Ñi X'nan na. // 

 

 

93 A TUCUI NU NDUCUI TI' CHA' NDYIJA 

// A tucui nu nducui ti' cha' ndyija, 

Cha' si'i la cua' na'an na se'en tsu'hue ña'an, 

Sca se'en nu a ndi'in 'a quicha, 

Sca se'en nu a caja 'a na. // 

// Cha' loo ti cha' tsu'hue caja can', 

Yatii nchgaa loo cha' nduhue ti', 

Yatii cha' xi'in lo'o cha' quicha, 

Tsu'hue 'a se'en nducua ñi Jesús. // 

Can' ntsu'hui cha' quita na sten na 

Tsu'hue lca se'en can' tsala xaa. 

Can' ntsu'hui cha' quita na sten na, 

Si'ya ñi Jesús sten na. 

 

94 CULA LO'O NA 'IN ÑI X'NAN NA  

         SI'YA CHA' TSU'HUE NGUI'NI ÑI 

 

// Cula lo'o na 'in Ñi X'nan na si'ya cha' tsu'hue  

ngui'ni ñi, Nda scaa na ndaa ñi cha' tsu'hue 

loo chendyu 'in na. // 

// Cha' tsu'hue 'in ñi nda'an tñan ñi loo chendyu 

'in na, lo' can' cha' tsu'hue lca ndu'hui na, 

Si'ya cha' tsu'hue 'in ñi. // 

//// Cula lo'o na, cula lo'o na 'in 

Ñi X'nan na Jesús. //// 

 



98  NTSU'HUI TÑAN YAAN ÑI JESÚS 

//// Ntsu'hui tñan yaan ñi Jesús, 

Xa yaan ñi loo chendyu. //// 

¿Ñi tñan yaan ñi Jesús? Yaan ñi msuhui ñi 'in na. 

¿Ñi tñan yaan ñi Jesús? Yan lo laa ñi 'in na. 

¿Ñi tñan yaan ñi Jesús? 

Yan lo'o ñi nchgaa cha' tsu'hue. 

¿Ñi cha' yaan ñi Jesús? Yaan ñi mdaa ñi chendyu 

¿Ñi cha' yaan ñi Jesús? Yan y'ni chca ñi 'in na. 

 

99 CUA' JLYO TI' NA XA NU CAAN CHA' 

// Cua' jlyo ti' na xa nu caan cha', cua' jlyo ti' na 

xa nu caan cha', loo cha' nu ya qui'an ti' na, 

          can' cutsu cha' tlyu ti'.// 

// Cua' jlyo ti' na xa nu caan cha', 

cua' jlyo ti' na xa nu caan cha', 

A ntsu'hui cha' nde chcua yuhue ti' na, 

xnu na cha' can' 'in Ndiose,  

xacan' xitñan' cusya 'in na.// 

100 TSU'HUE XU'HUE NU LUHUI CUSYA 'IN 

/// Tsu'hue xu'hue nu luhui cusya 'in, tsu'hue xu'hue 

nu luhui cusya 'in, can' nu ña'an Ndiose. /// 

/// Tsu'hue xu'hue nu luhui cusya 'in /// 

Can' nu ña'an Ndiose. 

102  LO'O ÑI CRISTO TA'A 

              NGA'AN NA LOO CUSI 

// Lo'o ñi Cristo ta'a nga'an na loo cusi, 

lo' a lo'o 'a na tso' 'in qui'ya. 

Lo'o ñi Cristo nde ni' cusya 'in na, 

siya' ti lo'o na lo'o cunan' ndon lo'o na. 

Lo'o na si'ya ndiya qui'an ti' na Sñe' Ndiose, 

ñi nu m'ni 'tnan 'in na mdijin nu ti'i. // 

Lo'o na si'yana ndiya qui'an ti' na Sñe' Ndiose, 

ñi nu m'ni 'tnan 'in na mdijin nu ti'i. 

 

103 TYAA NA CHENDYU 'IN NA 'IN NDIOSE 

1. // Tyaa na chendyu 'in na 'in Ndiose, 

Xacan' tca xcuan tloo na cha' nu ljyaan lo'o cui'in, 

La xacan' tyi'o tso' can' tucueen nda'an na, 

cha' tyaa na cusya 'in na tuyaa' Ñi X'nan na. // 

CORO:  'In Jesús cu'ni cha'an na, 

ña'an ndon ñi cu'ni cha'an na. 

// La xacan' tca 'in na tyon na xa ljyaan cha'. // 

 

2. // Tsu'hue 'a xu'hue na cha' tca xcuan tloo na 

xa ljyaan cha' nu a tsu'hue loo chendyu 'in na. 

Xa tsatii nchgaa cha' nu ndijin na, 

Chcuan na cunta chendyu tsala xaa tloo Ndiose. // 
 

 



104 TCA 'IN ÑI JESÚS XITSA'AN ÑI 'IN NA 

 

1. // Tca 'in ñi Jesús, tca 'in ñi Jesús 

xitsa'an ñi 'in na, siya' ñi tu' ña'an cha',  

siya' ñi tu' ña'an cha' ljyan lo'o na lo'o um. // 

 

CORO: 

// Si'yana cui' ñi mtñan ñi 'in na lo'o um. // 

//Can' cha' tca 'in ñi,  

can' cha' tca 'in ñi xitsa'an ñi 'in na.// 

 

2. // A sca cha' tucui 'in,  

a sca cha' tucui 'in Ñi X'nan na Jesús, 

Cha' nu tucui 'in na,  

cha' nu tucui 'in na a tucui can' 'in ñi. // 
 

105 ÑI NDIOSE TA YAA' ÑI 'IN NA 

 

// Ñi Ndiose ta yaa' ñi 'in na, 

Cui' ñi lca ñi juesa 'in na. // 

// Cui' ñi lca ñi se'en xnan yu'hui na, 

A cutsen na si'ya cui' ñi ndon ñi. // 

 

// A ñi'an ti' na si'ya cui' ñi lca Ñi Ndiose. 

              Taa ñi juesa 'in na 

       ta yaa' ñi 'in na nchgaa xaa. // 
 

 

 

101 XA MDA'AN NA CHA' NU 'IN NA 

 

1. //// Xa mda'an na cha' nu 'in na, 

Xa mda'an na cha' nu 'in na, 

ncua ti' na ja cha' tsu'hue 'in na xacan'.//// 

// Chacui' cha' xi'in lo' cha' nduhue ti' 

nda'an lo'o na nde ni' cusya 'in na. // 

// Scati 'in Ñi X'nan na, Scati 'in Ñi X'nan na, 

ja cha' tsu'hue chu'hui ni' cusya 'in na. // 

 

2. //// Scati Ñi X'nan na Jesús,  

Scati Ñi X'nan na Jesús, 

lyoo ñi 'in na loo nchgaa cha' nduhue ti'.//// 

// Nde cha' tsu'hue taan nan', juin Jesús 

lo'o si'i ña'an cha' tsu'hue taa chendyu. // 

// Cha' naa ca ja'an na, Cha' naa ca ja'an na, 

lo' nchgaa xaa tyi'in na ndon ti' na. // 

 

3. //// Quia nan na se'en caja cha' tsu'hue, 

Quia nan na se'en caja cha' tsu'hue, 

sca cha' tsu'hue nu a tca ña'an na lo'o um.//// 

// Nde ni' cusya 'in na chu'hui cha' can', 

lo' can' cha' tsu'hue ta yaa' 'in na. // 

// La xacan' jlya ti' na, la xacan' jlya ti' na, 

nchgaa loo cha' nduhue ti' nchca chendyu. // 
 

 

 



106  ÑI NDIOSE NGULO'O ÑI 

             CHA' TSU'HUE 'IN ÑI 

1. // Ñi Ndiose ngulo'o ñi cha' tsu'hue 'in ñi, 

'in naa siya' lca na nten ngui'ni qui'ya. 

Ñi Cristo ngujui ñi si'yanaa, 

Lo' mdyiqui'o ñi lo' lo'o cua' ñii. // 

CORO: 

// Lo' lo'o cusya 'in na tsa qui'an ti' na, 

Lo' lo'o tu'hua na nñe na qui'ya 'in na. // 

Tsa qui'an ti' na 'in ñi Jesús, 

'in Ñi X'nan na tsa qui'an ti' na, 

'in ñi Jesús, 'in Ñi X'nan na, 

tsa qui'an ti' na 'in ñi Jesús. 

2.// Cha' naa chcui' na Jesús lca X'nan na, 

Lo' tsa qui'an ti' na ni' cusya 'in na, 

Si'ya Ndiose ngu'ni cha' mdyiqui'o ñi, 

Cua ti ña'an cu'ni na tyi'o laa na. // 

 

107 CU'NI TNU NA NDIOSE 'IN NA 

// Cu'ni tnu na Ndiose 'in na, cui' ñi ngui'ni ñi 

cha' ndyi'ya xaa, cu'ni tnu na Ndiose 'in na, 

cui' ñi ndaa ñi xca tsaan. // 

// Ndu'hui ñi xaa cuaan se'en nda'an na, 

Ndyi'ya ñi quioo loo tñan 'in nchgaa nten. // 
 

 

110  XA LJYAAN CHA' 'IN NCHGAA 

             JUN TA'A NA 

 

// Xa ljyaan cha' 'in nchgaa jun ta'a na, 

Xca ti Ndiose tlyu la lca ñi,  

Ta yaa' ñi 'in na nda scaa na, 

ta yaa' ta'a na jñan na 'in ñi. // 

 

// Quia yu'hui ti' na ña'an mda yaa' ñi  

'in quichen 'in ñi xa mdi'in Ree, 

Quia yu'hui ti' na ña'an mda yaa' ñi 

'in yu Tyo lo'o nchgaa jun ta'a na. // 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



111 ÑA'AN CU'NI NA CHA' NDIJIN 

              SCA TA'A NA CHA' 

// Ña'an cu'ni na cha' ndijin sca ta'a na cha', 

Nguiaa na chcui' na si'ya cu'ni tnu tiquee ta'a na. // 

Cha' a tsaa na, cua' tsu'hue jñan na 'in Ndiose, 

Si'ya ta yaa' ñi 'in ta'a na tyi'o loo cha' ndijin. 

// Tsa tyijyin ti sca loo cha', 

lo' can' cha' cu'ni tnu tiquee na. // 

// Cu'ni tnu tiquee na 

xa xi'in se'en ndon na lo'o um. 

Tlyu la Ndiose 'in cha' xi'in 

se'en ndon na lo'o um. // 
 

Cui' ñi lca ñi nu xuun lo'o cui'in  

si'yana cha' tyi'in tya na 'in na tuyaa' Ñi Ndiose. 

// Ña'an tyi'in tyaa na 'in na, 

chcui' lyi'o na 'in ñi Jesús. // 

 

112 TI' CULOO 'A CHCUI' LYI'O NA 'IN JESÚS 

 

//// Ti' culoo 'a chcui' lyi'o na Jesús, 

Si'ya tca 'in na xa ljyaan cha' 'in na. //// 

 

//// Ñi X'nan na xa mdijin ñi nu ti'i, 

Ti' culoo 'a ycui' lyi'o ñi 'in Sti ñi. //// 
 

108 CULA LO'O NA 'IN JESÚS 

 

//// Cula lo'o na 'in Jesús, 

cula lo'o na 'in Jesús, 

Can' na nu nchca ti' ñi. //// 

// Cula um tsu'hue ntsu'hui tiquee um 

'in Ndiose X'nan na. // 

/// Sca Ndiose nguila lo'o nten  

ña'aan sca chcui chendyu. /// 
 

 

109 CHA' NTSU'HUI NU NDIJIN CHA' 

 

/// Cha' ntsu'hui nu ndijin cha' 

jñan can' 'in Ndiose. /// 

Xacan' ta yaa' ñi, 

Ñi Ndiose X'nan na, 

cha' njñan na 'in ñi, 

 

//// Cha' tsu'hue ntsu'hui tiquee na, 

Cula lo'o na Ndiose. //// 

 
 

 

 

 



113 YCUI' ÑI X'NAN NA LO'O NCHGAA NTEN 

 

// Ycui' Ñi X'nan na lo'o nchgaa nten, 

Cha' ntsu'hui nu nchca ti' caan 'ñan // 

// Jlya ti' can' cha' nducui ti' 'in, 

Lo' xñi can' cusi 'in nchgaa tsaan, // 

/// Xacan' chcui ncha'an um 'ñan, /// 

Lo' ta loo na xa ljyaan cha'. 

/// Xacan' chcui ncha'an um 'ñan, /// 

Lo' ta loo na xa ljyaan cha'. 
 

114 NGUIAA NA TUCUEEN 'IN ÑI X'NAN NA 

 

// Nguiaa na tucueen 'in Ñi X'nan na, 

Lo' ntsu'hui xaa nguilo tyi'a quiloo na, 

Lo'o cha' can' nguinu tsu'hue tiquee na, 

Si'ya lca cha' can' cha' tsu'hue. // 

// Ñi X'nan na ycui' ñi sca cha': 

Tsu'hue ca xu'hue nu nguina cuaña'an, 

Can' nu ntsu'hui cha' xtyi tiyaa xaa, 

xa ña'an can' se'en ndlo ñi tñan. // 

// Cha' tsu'hue nu ndii ti' na lo'o um, 

cui' ñi mdaa ñi cha' tsu'hue re. // 

Cha' tsu'hue nu ndii ti' na lo'o um, 

cula lo'o na 'in Jesús. 
 

 

 

117 A NCHCA QUI'YA NA CHA' TIYAA 

1. // A nchca qui'ya na cha' tiyaa ña'an tyu'hui na 

chendyu mdaa Ñi X'nan na Jesús 'in na.// 

CORO: 

// A tca qui'ya na cha' tiyaa ña'an tyu'hui na 

chendyu, ña'an nu ndlo ñi tñan, 

cha' a quiñan ti' na. // 

2.// Ñi X'nan na taa ñi juesa 'in na, 

ña'an tyu'hui na chendyu 

ña'an nu ndlo'o ñi. // 
 

118  NTSU'HUI SCA NA TAA NA 

             'IN ÑI X'NAN NA 

 

// Ntsu'hui sca na tca taa na 'in Ñi X'nan na ñi Jesús, 

si'ya mdaa ñi chendyu 'in na,  

mdo'o laa na nchgaa na. // 

 

// Cusya 'in na, cusya 'in na, taa na 'in Ñi X'nan na, 

can' na nu nchca ti' ñi, can' cha' m'ni ñi 'tnan 'in na. // 

 

Can' na nu nchca ti' ñi, 

can' cha' m'ni ñi 'tnan 'in na. 

 

 



119 LYEE 'A M'NI NDIOSE 'TNAN 

 

1. // Lyee 'a m'ni Ndiose 'tnan,  

lyee 'a m'ni Ndiose 'tnan  

nchgaa nten ndi'in sca chcui chendyu. 

Scati Sñe' ñi ngua'an tñan ñi,  

scati Sñe' ñi ngua'an tñan ñi,  

Nchgaa nu tsa qui'an ti' 'in ñi. // 
 

CORO: 

// A ña'an na tucua cha' ndyija, 

taa ñi chendyu tsala xaa. // 

// A yaan ñi si'ya quinan' na, 

a yaan ñi si'ya quinan' na, 

yaan ñi ngulo laa ñi 'in na. // 

 

2. // Cha' tsa qui'an ti' um 'in ñi, 

cha' tsa qui'an ti' um 'in ñi,  

taa ñi sca chendyu 'in um. 

Lo' cha' a tsa qui'an ti' um,  

lo' cha' a tsa qui'an ti' um, 

a ntsu'hui 'a chendyu 'in um. // 
 

 

 

 

 

115 LO' QUIÑAN TI' NA LO'O UM 

 

//Lo' quiñan ti' na lo'o um 

ña'an tlyu cha' mdijin ñi Jesús, 

xa ngua'an ñi loo cusi, 

lo' xi'in 'a sca cha' ycui' ñi. // 

Lo' ndeña'an ycui' ñi: 

// Ñi Ndiose 'ñan nan', Ñi Ndiose 'ñan nan', 

¿Ñi cha' ta ngula yaa' um 'ñan nan'? // 

Tuyaa' um tyaan nan' cusya 'ñan. 

 

Lo' ndeña'an ycui' ñi: 

// Ñi Ndiose 'ñan nan', Ñi Ndiose 'ñan nan', 

¿Ñi cha' ta ngula yaa' um 'ñan nan'? // 

// Tuyaa' um tyaan nan' cusya 'ñan. // 

 

116 CHU'HUI LYOO NA SCA NDIOSE NU LO'O 

 

// Chu'hui lyoo na sca Ndiose nu lo'o tsala xaa, 

cui' ñi lca Ñi X'nan na, cu'ni tnu na 'in ñi. // 

 

// A ntsu'hui 'a xca Ndiose, 

scati Ndiose X'nan na. // 
 

 

 



120 LO' XA YA QUI'AN TI' NA 

 

1.// Lo' xa ya qui'an ti' na,  

lo' xa ya qui'an ti' na, 'in Ñi X'nan na Jesús. 

Si'i lo'o sca cha' nducui ti', 

si'i lo'o sca cha' nducui ti', 

ya qui'an ti' na 'in Ñi X'nan na. // 

 

CORO:  

// Si'ya 'ni cha' 'in na, can' cha' ya qui'an ti' na. // 

// Si'ya xi'in chendyu mdu'hui na, // 

si'ya mducua tijyo' na sii' Ñi X'nan na. 

 

2.// Cha' ntsu'hui nu 'ni cha' 'in, 

cha' ntsu'hui nu 'ni cha' 'in, 

Scati 'in Ñi X'nan na, tsa qui'an ti' can' 'in ñi, 

tsa qui'an ti' can' 'in ñi, 

la xacan' cha'an chendyu 'in can'. // 
 
 

 

 

 

 

 

 

122 NGUILO TNE ÑI X'NAN NA JESÚS 

 

Nguilo tne Ñi X'nan na Jesús 

xa mdijin ñi nu ti'i loo cusi. 

 

// Lo'o tne ñi ngui'ni chu'hue Ndiose 

cha' lo'o nten chendyu cua' ñii. // 

 

 

123 SCATI NDIOSE JLYO TI' ÑI 

 

// Scati Ndiose jlyo ti' ñi 

ña'an ñan ti' na ni' cusya 'in na, 

can' cha' chu'hui lyoo na 'in na, 

cu'ni lyo' na 'in na tloo ñi. // 

 

// La xacan' cu'ni ñi cha' tlyu ti', 

cha' na ca la cusya 'in na, 

ña'an nu nda'an na ñan ti' na. // 
 
 

 

 

 

 



124  TYI'IN TYAA NA QUILOO NA 

 

// Tyi'in tyaa na quiloo na, tyi'in tyaa na quiloo na, 

cha' tsu'hue ndi'in nde ni' cuaan, 

lo' si'i na ndi'in chendyu. 

Cha' 'ni cha' 'in na lo'o cha' tsu'hue ndi'in chendyu, 

Ñi X'nan na jlyo ti' ñi ña'an ta yaa' ñi 'in na.// 

 

// Cha' tsu'hue nu chcan' cua' ñii, 

ntsu'hui cha' tsatii cha' re. 

Lo' cha' tsu'hue nu a chcan', 

lo' cha' tsu'hue nu a chcan', 

a tsatii cha' tsu'hue can'. // 
 

125 ÑI JESUCRISTO LCA ÑI TUNA'AN 

 

1.// Ñi Jesucristo lca ñi tuna'an, 

Ñi Jesucristo lca ñi tucueen. // 

 

CORO:  

// Can' cha' tloo Ndiose ntsu'hui xu'hue na, 

si'yana Jesús lca ñi tuna'an. // 

 

2.// Cha' nchca ti' um sten um tuna'an, 

cuan xu'hue um 'in ñi Cristo Jesús. // 
 

 

 

121 SCA SIIN NDUCUA ÑI X'NAN NA 

 

1.Sca siin nducua Ñi X'nan na 

lo'o nchgaa jun ta'a mda'an ñi, 

ncua siin 'in ñi lo'o jun, 

lo' xacan' ycui' Ñi X'nan na 

lo'o nchgaa jun ta'a mda'an ñi, 

cui' sca um tyaa um 'ñan. 

 

CORO:  

// Lo' xa mdyi ycu siin jun, 

xacan' yla jun xca jyiin, 

mdo'o jun nguiaa jun nde loo qui'ya, 

can' ycui' lyi'o jun Ndiose. // 

 

2.Cui' tla can' mjyi'in ne' 'in ñi, 

si'ya a ncua chu'hui lyoo ne' 

ñi tñan yaan Ñi X'nan na. 

Lo' xacan' yjui ne' 'in ñi, 

mda'a snan tsaan mdyiqui'o ñi 

si'ya lca ñi ycui' Ndiose. 

 

 

 

 

 



126  CHA' NTSU'HUI CHA' CA CHENDYU 

             A TYIJYIN YU'HUI A CA CHA' 

1.Cha' ntsu'hui cha' ca chendyu 

a tyijyin yu'hui 'a ca cha', 

ntsu'hui cha' cha'an cuiya' chcaan nten, 

la xacan' ti' cujui' ne'. 

Cha' ntsu'hui cha' ca chendyu 

a tyijyin yu'hui 'a ca cha', 

ntsu'hui cha' cha'an cuiya' chcaan nten, 

la xacan' ti' xi'i ne'. 

Nchgaa nu a cha'an cuiya' 'in a tca 'a ti' cujui' can', 

nchgaa nu a cha'an cuiya' 'in, a tca 'a ti' xi'i can'. 

// Can' nu ndiya qui'an ti' 'in Ndiose 

nducua ni' cuaan. // 

2.Nchgaa nu taa cha'an cuiya' 'in, 

a ndyijyi 'a ña'an tyi'o laa, 

xcati se'en nta 'in can', nu ti'i ntsu'hui yaa' Ndiose. 

Nchgaa nu taa cha'an cuiya' 'in, 

a ndyijyi 'a ña'an tyi'o laa, xca ti se'en nta 'in can' 

loo yuhue' jyi'in tyaa Ndiose. 

Nchgaa nu a cha'an cuiya' 'in a tca 'a ti' cujui' can', 

nchgaa nu a cha'an cuiya' 'in, a tca 'a ti' xi'i can'. 

// Can' nu ndiya qui'an ti' 'in Ndiose 

nducua ni' cuaan. // 

 

 

 
 

129 NDON LOO 'A CHA' CA JA'AN NA 

 

//// Ndon loo 'a cha' ca ja'an na 

ña'an nu Ñi Ndiose ndlo ñi tñan. //// 

 

// La xacan' ta yaa' ñi 'in na, 

la cha' ca ja'an na cha' nchcui' ñi, 

si'yana nchgaa xaa 'ni cha' 'in na 

lo'o cha' tsu'hue 'in ñi Jesús. // 
 

130 NTSU'HUI CHA' TSU'HUE 'IN JESÚS 

 

1.// Ntsu'hui cha' tsu'hue 'in Jesús 

lo'o na nda scaa yjan ndyijyin, 

cuii' la nguiaa na tloo ñi, 

Qui'ni chu'hue na cha' lo'o ñi. // 

 

CORO: 

// Ti' xa ntsu'hui cha' tiyaa 'in na, 

lo' ne 'in na ndyii yjan, a xitucui 'a yjan can', 

tiyaa ti' na Ndiose 'in na. // 

 

2.// Lo' xa chcua xca yjan cui, 

si'ya Ndiose ngui'ni 'tnan 'in na, 

lo' can' cha' quiñan ti' na,  

si'ya ntsu'hui cha' tsu'hue 'in ñi. // 
 

 



131  ÑI X'NAN NA ÑI JESÚS, MDA'A SNAN 

              TSAAN MDYIQUI'O ÑI 

// Ñi X'nan na ñi Jesús, mda'a snan tsaan       

mdyiqui'o ñi, mda'a tucua yla tsaan mchcuen ñi      

nde ni' cuaan. // 

// Lo' ña'an ycuen ñi nde ni' cuaan  

ni' ndlaa, cuaña'an quiaan ñi. // 

 
 

132  CHU'HUI YUHUE TI' NA 

               ÑA'AN TIYA TON NA 

// Chu'hui yuhue ti' na ña'an tiya ton na, 

sca se'en nu a nchca siya' ña'an na. // 

// 'Ni cha' nchgaa na ntsu'hui cha' chcui' na 

xa tiya ton na tloo Ñi X'nan na. //  

// Lo' nda sca na lo'o cha' m'ni na, // 

m'ni na tsu'hue lo' ta m'ni na qui'ya. 

// Chu'hui yuhue ti' na ña'an tiya ton na 

tloo X'nan na. // 

 

133 A CUÑILYI'O NA 'IN NA  

//// A cuñilyi'o na 'in na, nchcui' Ycha' Ndiose.//// 

//// Si'ya Ndiose, a tca cuñilyi'o na 'in ñi. //// 

/// Cha' ngui'ni na tsu'hue, chendyu nta 'in na, 

cha' ngui'ni na qui'ya, nu ti'i nta 'in na. /// 

127 CHA' NDIYA QUI'AN TI' NA 'IN JESÚS 

 

// Cha' ndiya qui'an ti' na 'in Jesús, 

a ca tucua ti' na cha' jñan na. // 

 

// Si'ya Ñi Ndiose jlyo ti' ñi 

ña'an 'ni cha' 'in na xa njñan na, 

can' cha' quita na xa nu cua' mjñan na, 

si'yana cua' ycui' ñi cha' re. // 
 

 

128  NCHGAA NA TSU'HUE 

               NTSU'HUI TIQUEE NA 

 

// Nchgaa na tsu'hue ntsu'hui tiquee na, 

nchgaa na tsu'hue ntsu'hui tiquee na, 

xa ndyii sca yjan 'in na. 

Lo' chcua la xca yjan cui, 

lo' chcua la xca yjan cui, 

cua' xu'hue 'in Ñi X'nan na.// 

 

// Si'ya tla cha' 'in ñi, 

sca mii yjan lca sca tsaan ti. // 

 

// Nchgaa na tsu'hue ntsu'hui tiquee na, 

nchgaa na tsu'hue ntsu'hui tiquee na, 

ndaa ñi cha' tsu'hue 'in na. // 

 



134 CUA' ÑII NDAAN LOO JESUCRISTO 

 

1. Cua' ñii ndaan loo Jesucristo, 

ña'an mchcua ñi 'ñan se'en mda'an y'nin qui'ya. 

Si'ya qui'ya nu m'ni nan' xacan', 

yaan sca cha' xi'in loo chendyu 'ñan, 

xacan' nguñan tin' nan' se'en nda'an 

la caja nu ta yaa' 'ñan, a ngujlyo tin' nan': 

Jesucristo ngui'ni ñi 'tnan 'ñan. 

Can' cha' mda'an ynan nan' xacan', 

si'ya nchgaa cha' yaan 'ñan. 

 

2. Nchgaa se'en nu yi'an nan' xacan' 

ña'an cha' ti nchgaa cha' nu yaan 'ñan, 

nde lyee la nguñilyi'o ne' 'ñan 

lo'o cha' cuiñi nchca loo chendyu re. 

Lo' can' cha' qui'an 'a cha' nguñan tin', 

lo' ytsen nan' se'en ndi'in, 

si'ya cha' cuiñi nchca loo chendyu, 

can' ytsu cua ti loo cha', 

ytsen nan' xa nxi'ya sca cun, 

xi'in 'a chendyu yaan nan'…. 

 

 

 

 

 

 

 

135 NTSU'HUI XAA 'ÑAN TI' NA 

 

// Ntsu'hui xaa 'ñan ti' na, 

a tucui n'ni 'tnan 'in na, a tucui n'ni tñan 'in na. 

Siya' njlya ti' na Ndiose, a tucui n'ni 'tnan 'in na, 

a tucui n'ni 'tnan 'in na, siya' njlya ti' na Ndiose. // 

 

/// Ñi X'nan na n'ni ñi 'tnan, 

cha' nxu'hua se'en na Ycha' ñi. /// 
 

136 N'NI TNU NA ÑI X'NAN NA 

 

N'ni tnu na Ñi X'nan na si'ya lca na sca sñe' ñi. 

N'ni tnu na Ñi X'nan na si'ya ngulohui ñi 'in na. 

 

Cula lo'o na Ñi X'nan na si'ya lca na laa 'in ñi. 

Cula lo'o na Ñi X'nan na 

si'ya lca na quichen 'in ñi. 

 

N'ni tnu na Ñi X'nan na si'ya lca na sca sñe' ñi. 

Cu'ni tnu na Ñi X'nan na si'ya ngulohui ñi 'in na. 
 

 

 

 

 

 



137 XA NTSU'HUI CHA' QUIO' TI'IN NA 

 

1.// Xa ntsu'hui cha' quio' ti'in na, 

xa ntsu'hui cha' quio' ti'in na, 

lo'o sca cha' tiyaa nu luhui. 

Xa ntsu'hui cha' quio' ti'in na, 

xa ntsu'hui cha' quio' ti'in na,  

tyaa na xu'hue 'in Ndiose. // 

 

CORO: 

// Tyi'in tyaa na cusya 'in na 

'in Ndiose nducua ni' cuaan, 

lo' scuen na yaa' na, cu'ni tnu na 'in ñi. // 

 

2.// Xa cula na sca jyiin, xa cula na sca jyiin, 

can' ndon Ñi X'nan na. 

Xa cula na sca jyiin, xa cula na sca jyiin, 

lo' ndii ti' na cha' tsu'hue. // 

 
 
 

 

 

 

 

(134…) 

 

3. La xa ncua tñan' nan' ngui'ni qui'ya, 

Ndiose m'ni ñi cha' tlyu ti' 'ñan, la xacan' mcha'an 

chendyu 'ñan, la ya qui'an tin' Ndiose X'nan na, 

ña'an nchca ti' sca nu ngulo laa. 

Ñi mdijin nu ti'i la loo cusi, lo'o tne ñi 

mxca ñi qui'ya m'nin, xacan' ngulo laa ñi 'ñan, 

lca ñi sca Ndiose nu lo'o, can' cha' ncua 'in ñi cha' re. 

 

4. Tsu'hue a ntsu'hui tiqueen nan' cua' ñii, 

ndyaan nan' xu'hue 'in Jesucristo, si'ya m'ni ñi 

cha' tlyu ti' 'ñan, mdaa ñi sca chendyu tsala xaa. 

Ti' yjan ya qui'an tin' nan' 'in ñi, sca mii 

ntsu'hui caa ciento ntsu'hui jacua yla yjan, 

cua' snan lo'o coo' junio ncuan xu'huen nan' 

'in Jesucristo, la xacan' jui cha' tsu'hue 'ñan. 

 

5. Que' 'a ngu'yan nan' cha' tiyaa, ña'an tsu'hue cha' 

ycui' Ndiose X'nan na, xa nguila cha' tiyaa 'ñan, 

tsala ña'an tsu'hue cha' nu ycui' ñi.Cua' ñii 

ndaan loo Jesucristo si'ya cha' tsu'hue m'ni ñi lo'on, 

si'i scan tin nan' ngui'ni ñi 'tnan 'ñan, 

tsala nu ne 'in cha' re quiñan ti' um cha' tsu'hue re, 

Ndiose nta ñi 'in um, NTA ÑI 'IN UM. 

 

 

 



138 ÑI X'NAN NA YAAN ÑI 

// Ñi X'nan na yaan ñi yan nan ñi, 

culo laa ñi 'in na se'en mda'an ngunan' na. 

A yan nan ñi nu cua' lca luhui, 

yan nan ñi 'in nten nda'an y'ni qui'ya. // 

// Ñi X'nan na cua' mdijin ñi nu ti'i, 

Una ngui'ni ca'an 'in na 

sla na tuna'an 'in cusya 'in na, 

sten Ñi X'nan na lo' culo ñi tñan. // 

139 ÑI X'NAN NA NTSU'HUI SCA TÑAN 

            M'NI ÑI XA YAAN ÑI 

1. Ñi X'nan na ntsu'hui sca tñan m'ni ñi xa yaan ñi, 

lo' mda'an ycui' ñi cha' tsu'hue 'in Sti ñi lo'o nten. 

Xa mdo'o ñi quichen Jerusalén ynan ñi si'ya nten, 

si'ya ncua ti' ñi xisñe' ñi 'in ne' cha' mslyaa ne'. 

CORO:  

// Xa yten ñi quichen Jerusalén, ycui' ñi 

cha' tsu'hue,   lo' a ncuan xu'hue ne'  

cha' ycui' Ñi X'nan na Jesús. // 

// Si'ya nten ndi'in quichen can' m'ni ñi 'tnan, 

lo' a ncuan xu'hue ne' 'in ñi.// 

 

2.// Lo' can' cha' su'hua loo na cha' ycui' 

Ñi X'nan na,  a taa na ya' xicunan na 'in ñi 

ña'an n'ni na.// 

142 TYI'AN LO'O NA SCA YTSEN 

             'IN ÑI X'NAN NA 

 

1.// Tyi'an lo'o na sca ytsen 'in Ñi X'nan na, 

a cu'ni 'a na qui'ya ña'an cua' m'ni na, 

si'ya chen nchcui 'in na si'ya lo'o Ndiose, 

si'ya nchgaa se'en nan' 'ya ñi 'in na. // 

 

CORO:  

// Can' cha' tyi'an na loo xaa 'in Ñi X'nan na, 

lo' tyu'hui na chendyu ña'an nu nchca ti' ñi. // 

 

2.// Ñi X'nan na ndyu'hui lyoo ñi cusya 'in na, 

cha' nda'an lo'o na sca ytsen 'in ñi, 

lo' lo'o na ndyu'hui lyoo na cusya 'in na, 

lo' tucua ti na lo'o ñi jlyo ti' na.// 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



143 LO' NCHCUI' QUITYI 'IN NDIOSE 

            CHA' 'IN SCA YU QUI'YU 

 

1.Lo' nchcui' quityi 'in Ndiose cha' 'in sca yu        

qui'yu,  lo' ycui' can' lo'o sti, tya tijin um cha'       

tsu'hue 'ñan.  //Lo' xa jui cha' tsu'hue can', xacan'  

mdo'o yu nguiaa yu, ya lyijyi yu tñi 'in yu lo'o     

nchgaa loo cha' a tsu'hue.// 

 

2.Lo' xa mdyi tñi 'in yu mdo'o yu 

nguia nan yu tñan. Se'en ngui'ni can' tñan 

ngute' ti', lo' nguia yu'hui ti' can' sti. //Mxitucui yu 

mjñan yu cha' tsu'hue: Cu'ni um cha' tlyu ti' 'ñan 

si'ya m'nin qui'ya tloo Ndiose, 

cuaña'an m'nin qui'ya tloo um.// 

 

3.Tsu'hue ntsu'hui tiquee sti yu nguila yu, siya'          

ncua yu nu nda'an ngunan', lo' ncua sca ta'a xacan',       

lo' yu'hui sca cuii' loo yaa' yu.  //Xacan' ycui' yu          

lo'o sti yu: A chcua 'a 'ñan ti' can ña'an nchca ti' 

sca sñe' um, can nan' sca nguso 'in um.// 

 

4.Ñi ncua na nda'an ngunan' na, ña'an nchcui'         

quityi 'in Ndiose, tyaa na cha' tlyu ti' 'in ñi, xacan'  

xisñe' ñi 'in na.  //Lo' m'ni angujle sca ta'a se'en       

ndlo ñi tñan ni' cuaan, lo' tsu'hue ntsu'hui tiquee ñi  

si'ya nguija lyoo ñi 'in na.// 

 

140 CUAN XU'HUE NA JESUCRISTO 

            LO'O CUSYA 'IN NA 

 

// Cuan xu'hue na Jesucristo lo'o cusya 'in na, 

ca ja'an na Jesucristo lo'o cusya 'in na. // 

// Cuaña'an nchca ti' ñi 'in cusya nda'an lo'o na, 

can' cha' nchcui' lyi'o ñi 'in na lo'o Ycha' ñi. // 

Can' cha' nchcui' lyi'o ñi 'in na lo'o Ycha' ñi. 
 

 

141  QUI'AN 'A NTEN NXCUAN 

             TLOO NE' CHA' TSU'HUE 

 

1.// Qui'an 'a nten nxcuan tloo ne' cha' tsu'hue,  

cha' tsu'hue 'in sca Ndiose nu lo'o. // 

 

2.// Ñi X'nan na nu ngui'ni co'o 'in na, 

can' ñi ngui'ni 'tnan 'in na lo'o um.// 
 

3.// Cui' ñi ndaa ñi chendyu 'in na, 

lca Ñi Ndiose tsala xaa. // 

 

 

 

 



144 CHA' NU NDIJIN NA CUNDA SCA TSAAN 
 

// Cha' nu ndijin na nda sca tsaan, 

taa na ya' jlya ti' na cha' can'. // 

// La xacan' tsaa na nde loo 

lo'o cha' tsu'hue 'in Ñi X'nan na. // 

/// Lo' xa tsatii tucueen nguiaa na, 

cu'ni na canan chendyu 'in na. /// 

 

145 CHA' NTSU'HUI XAA CA TI' LAXA'AN 

1.// Cha' ntsu'hui xaa ca ti' laxa'an tyi'in tyaa 

sca na nu tsu'hue 'a ña'an xisque' 'in na,  

lo'o nii Ñi X'nan na Jesucristo tyi'o tso' can', 

xa ca ti' can' cuñilyi'o 'in na. // 

CORO: 

// Tsu'hue la ña'an se'en m'ni chu'hue ñi 

la ni' cuaan se'en ntsu'hui cha' tyi'in na, 

cha' xlyaa na. Lo' se'en tsu'hue ña'an, 

can' quia yu'hui ti' na xa ja nu xisque' 'in na 

lo'o cha' a tsu'hue. // 

2.// Lo' laxa'an ljyaan can' cu'ni cunan 'in na, 

cuaña'an ljyaan can', cujui lo' sta, 

lo' Ñi X'nan na yaan ñi mdaa ñi chendyu,  

lo' mxnu ñi cha' nu tsu'hue,  

lo' quinu cha' tsu'hue can'. //  
 

148 CHA' NDIYA QUI'AN TI' NA 

             'IN ÑI X'NAN NA 

 

// Cha' ndiya qui'an ti' na 'in Ñi X'nan na, 

a ntsu'hui cha' cutsen na xa tiyaan cha' ndyija. // 

 

A ntsu'hui cha' cutsen na 'in cui'in nu a tsu'hue, 

a ntsu'hui cha' cutsen na 'in nten nu cua' ngujui, 

A ntsu'hui cha' cutsen na xa nchcui' sla na, 

a ntsu'hui cha' cutsen na lo'o nchgaa loo cha' cuiñi. 

 

// Si'ya Ñi X'nan na tla cha' 'in ñi, 

ntsu'hui ñi cunta chendyu 'in na. // 
 

149 CHA' NDA'AN LO'O NA SCA YTSEN 

 

// Cha' nda'an lo'o na sca ytsen, 

Ñi X'nan na tca 'in ñi xitsa'an ñi cusya 'in na, 

taa ñi sca cha' tnu tiquee. // 

 

// La xacan' a cutsen na xa tyi'o na loo chendyu, 

quia yu'hui ti' na Ndiose si'ya ndlo ñi tñan 'in na.// 

 

 

 

 



150 CHCUA SE'EN TSU'HUE 

             NDI'IN CHA' 'IN NA 

 

// Chcua se'en tsu'hue ndi'in cha' 'in na, 

cha' ndiya qui'an ti' na Jesús. // 

 

// Ntsu'hui xaa quiaa na nde ni' cuaan, 

xa tiyaa se'en xi'ya ñi 'in na. // 

 

// Ntsu'hui cha' tyon tyaa na tucua cha', 

Xa tiyaan cha' ndyija 'in cunan' na, 

Ntsu'hui cha' tyon tyaa na tucua cha', 

Xa quiaan Ñi X'nan na Jesús. // 

 

151 ÑI X'NAN HUA JESÚS,  

            NGUI'NI TNU HUA 'IN UM 

 

1. // Ñi X'nan hua Jesús, ngui'ni tnu hua 'in um, 

si'ya tne um nu mslo um loo cusi. // 

 

CORO: 

// Lo' nde ndi'in hua lo'o ta'a hua, 

sca cha' ti 'in hua ngui'ni tnu hua 'in um. // 

 

2. // Lo' cui' cuaña'an ta yaa' um 'in hua, 

si'ya 'ni cha' 'in hua lo'o cha' tsu'hue 'in um. // 

 

 

146 CHA' TYI'AN NA ÑA'AN NCHCUI' NDIOSE 

 

/// Cha' tyi'an na /// ña'an nchcui' Ndiose, 

/// Lo' xcuan tloo na /// cha' nu a tsu'hue. 

/// Cha' tyi'an na /// ña'an nchcui' Ndiose, 

/// Lo' xcuan tloo na /// cha' nu a tsu'hue. 

/// Xacan' ndon ñi /// chendyu 'in na. 

 

// Xacan' lca na sca sñe' ñi, 

Ñi Ndiose nducua nde ni' cuaan. // 

 

147 NCHGAA XAA NA'AN NA TA'A NA 

1.// Nchgaa xaa na'an na ta'a na, 

lo' a nchca cu'ni na 'tnan, 

cui' lya ca ta Ndiose a na'an na 'in ñi. // 

 

CORO: 

// Su'hua loo na Ñi X'nan na ña'an tlyu 

Ndiose lca ñi, ña'an 'tnan ti' na ta'a na,  

cuaña'an nchca ti' ñi. // 

/// Xacan' quii ti' na cha' tsu'hue 

cha' xu'hua se'en na cha' nchcui' ñi. /// 

2.Nu a nchca cu'ni 'tnan,  

a ndyu'hui lyoo can' Ndiose, 

si'yana ñi Cristo Jesús lca ñi sca cha' tsu'hue. 

 



152   'UN A JYLO TI' UM 

              TI  'IN NXCUAN TLOO UM 

 

1. // 'Un a jylo ti' um ti 'in nxcuan tloo um, 

Xa ne 'in um cha' tsu'hue, can' ñi lca Jesús. // 

 

CORO: 

Lca tiquee ñi lo'o um, xisñe' ñi 'in um 

Cha' cuan xu'hue um 'in ñi ña'an sca X'nan um. 

 

2. // Ndiose ngulohui ñi sca nu xiycui' ñi 

Cha' tsu'hue quine 'in um, cha' ca ja'an um. // 
 

 

153   XA NCHCUAN SCA TA'A NA NTEN 'IN 
 

1. // Lo' tsu'hue ntsu'hui tiquee na 

Cu'ni tnu na 'in Ñi X'nan na, 

Tyaa na xu'hue 'in ñi 

Xa nchcuan sca ta'a na nten 'in. // 
 

CORO:  

// Lo' tsu'hue ntsu'hui tiquee ta'a na  

Xa nchcuan can' cunta nten 'in, 

Cha' re lca na sca cha' tsu'hue 

chendyu 'in ta'a na. // 
 

2. // Lo' nu m'ni sca Ndiose  

a tucui nu tca xca ti'in 'in can',  

Si'ya cuaña'an cha' nu mxnu ñi 

'in nchgaa nu lca sñe' ñi. // 

156  TSATLYU NDI'IN NA LO'O NDIOSE 

 

Tsatlyu ndi'in na lo'o Ndiose, 

Tsatlyu ndi'in na lo'o Jesús, 

Tsatlyu ndi'in na lo'o Espíritu, 

Tsatlyu ndi'in na lo'o ta'a na. 

Can' cha' tsu'hue ndaa ñi 'in na,  

Ni' cusya 'in na n'ni sca ñi. 

 

// Can' cha' tsu'hue m'ni Ñi X'nan na, 

         N'ni sca ñi cusya 'in na, 

      N'ni sca ñi cha' tiyaa 'in na, 

             Lo' ndaa na loo ñi. // 
 

 

157   TLYU  'A CHA' TSU'HUE  

              NDAA ÑI NDIOSE 

 

// Tlyu 'a cha' tsu'hue ndaa Ñi Ndiose, 

Xa nda'an tñan ñi sca nu suhue ti. // 

 

// Si'ya nchca ti' ñi ndaa ñi sca cha' tsu'hue 

Loo chendyu 'in scasca ta'a na. // 

 

// Si'ya ndyi'ya 'a ña'an xa ndiyaan nu suhue ti, 

Si'ya lca can' sca nu cu'ni tnu 'in ñi, 

Cua' xu'hue 'in Ñi X'nan na Ñi Jesús. // 
 

 



158  A CU'NI NA 'TNAN 

             CHA' NCHCA CHENDYU 
             

// A cu'ni na 'tnan // cha' nchca chendyu, 

// Ñi na nu ndi'in // loo chendyu re. 

// Cha' ntsu'hui nu n'ni 'tnan // cha' nchca chendyu, 

// Cha' tsu'hue 'in Ndiose // a nchca ja'an can'. 

// Cha' tsu'hue 'in ñi a tsatii na. // 

// Nu ca ja'an 'in ñi, nu ca ja'an 'in ñi,  

                       tsala xaa lo'o. // 

 

159   SCATI NDIOSE TI' CULOO 

 

1. Scati Ndiose ti' culoo xa mdi'in tyaa ñi ni' cuaan, 

 Lo' cuaña'an chendyu. 

Lo' ycui' ñi cha' tyu'hui xaa, can' na nu lca tsaan, 

 Lo' mdi'in tyaa ñi xa tla. 

Lo' ycui' ñi tyi'o tso' tyi'a, lo' tyi'a can' lca tujo'o. 

 Lo' cuaña'an ytsu ti'in quixin'. 

// Lo' mdi'in tyaa ñi cuicha, 

Lo' cuaña'an m'ni ñi coo' lo' mdi'in tyaa ñi cuii. // 
 

2. Lo' cuaña'an ytsu ti'in 'ni, 'ni chu'hui 

 loo yuu mtyi, lo' 'ni chu'hui nde ni' tyi'a. 

Lo' mdi'in tyaa ñi yu qui'yu, lo' nchgaa loo na 

 m'ni ñi. Lo' tsu'hue tñan m'ni ñi,  

Tsa scua tsaan m'ni ñi tñan, tsaan cati mxitñan' ñi, 

 ngui'ni tnu na 'in ñi, 

// Si'ya lca Ñi Ndiose, ti' se'en mdyisnan chendyu 

   lo' mdi'in tyaa ñi yjan. // 

154   NTSU'HUI SCA ÑI LCA TIQUEE NA LO'O 
 

// Ntsu'hui sca ñi lca tiquee na lo'o,  

Ñi nu mdijyin nu ti'i si'ya naan,  

Can' ñi lca Jesucristo, 

Si'ya ñi mchcua na sca cha' tsu'hue. // 
 

// Lca ñi sca nu ngui'ni tñan tsu'hue, 

Can' cha' msi'ya ñi 'in na, 

Lo'o sca cha' tsu'hue tsala xaa 

M'ni ñi 'tnan 'in na. // 
 

// Can' cha' ngui'ni tnu na 'in ñi,  

can' cha' nguila lo'o na 'in ñi, 

Si'ya ndi'in tyaa ñi sca cha' tsu'hue 

Ni' cusya 'in na ndyi'o sca jyiin. // 
 

/// Scati Ñi Cristo Jesús  

quija lyoo cha' tsu'hue re 'in ñi. /// 
              

155   CULOO LA YU QUI'YU  

              MDI'IN TYAA NDIOSE 
 

1. // Culoo la yu qui'yu mdi'in tyaa Ndiose 

La xacan' mdi'in tyaa ñi nu cuna'an. // 

// Can' cha' yu qui'yu ndlo yu tñan 

'in nten 'in yu, nchcui' ycha' Ndiose. // 
 

2. // Lo' yu qui'yu ngui'ni ca'an 'in yu 

Cu'ni yu 'tnan 'in nten 'in yu. // 

// Lo' nu cuna'an ngui'ni ca'an 'in ca ja'an 

'in nten 'in, nchcui' ycha' Ndiose. // 



160  LUHUI 'A ÑI NDIOSE 
 

// Luhui 'a Ñi Ndiose, 

Luhui 'a Ñi Cristo, 

Luhui 'a Espíritu,  

lo' cuaña'an ntsu'hui cha' ca na. // 
 

/// Sca tucui ti lca ñi, siya' snan nii lyi'ya ñi. /// 
 
 

161 NCHGAA CHA' NU NDIJIN NA 

            TUCUEEN 'IN JESÚS 
 

// Nchgaa cha' nu ndijin na 

Tucueen 'in Jesús, 'Ni cha' ta loo na 

Lo'o juesa 'in ñi. // 
 

// Nchgaa cha' tyaa na xu'hue, 

Cuaña'an nchca ti' ñi, 

Chcui ncha'an na 'in Jesús. //   
 

162  NTSU'HUI CHA' TIYAAN NA 

              CHENDYU XIYA' 
 

// Ntsu'hui cha' tiyaan na chendyu xiya', 

Lo' nchca cui cha' tiyaa 'in na, 

Ña'an cha' tiyaa 'in nu suhue ti, 

A lo'o can' ntsu'hui cha' tiquee. //  
 

// Si'ya ndyi'ya 'a n'ni nu suhue ti, 

Si'ya lca can' sca nu luhui cusya 'in. 

Nu cu'ni 'in ña'an nu suhue ti, 

Can' nu ntsu'hui xu'hue ni' cuaan. // 

165  A CAJA XCA TUCUI CHCUI' LYI'O NA 
 

1. A caja xca tucui chcui' lyi'o na, 

A caja xca tucui tyaa na xu'hue, 

A caja xca tucui cu'ni tnu na, 

A caja xca tucui cula lo'o na. 
 

CORO:  // Scati Ñi Ndiose nducua ni' cuaan, 

      Can' ñi ntsu'hui cha' cu'ni tnu na. // 
 

2. ¿Ñi cha' cu'ni tnu na 'in Jesús? 

Si'ya cui' ñi mdi'in tyaa ñi ni' cuaan. 

¿Ñi cha' cu'ni tnu na 'in Jesús? 

Si'ya cui' ñi mdi'in tyaa ñi chendyu. 
 

3. ¿Ñi cha' cula lo'o na 'in Jesús? 

Si'ya nda yaa' ñi 'in na nchgaa xaa. 

¿Ñi cha' cula lo'o na 'in Jesús  

Si'ya tla lo' cuicha ntsu'hui ñi cunta. 

 

166  CU'NI TNU NA ÑI NDIOSE X'NAN NA 
 

// Cu'ni tnu na Ñi Ndiose X'nan na, 

Si'ya lca ñi sca Ndiose tca 'in, 

Cha' 'in ñi nducui ni' cuaan, 

Cha' 'in ñi nducui chendyu. // 
 

// Si'ya tla cha' 'in Ñi X'nan na, 

Loo cui'in ti nducui chendyu re, 

A la ta nducua n'ni na 

Cu'ni tnu na 'in Jesús. // 



167  YCUI' ÑI X'NAN NA ÑI JESÚS: 

              XÑI NA CUNTA 'IN NA 
 

1. Ycui' Ñi X'nan na Ñi Jesús: Xñi na cunta 'in na, 

caan nu cuñilyi'o qui'an 'a nten, caan nu ña'an ti'i 

'in Jesús. Xa cunan um cha' nsuun nten, uta tijyo' 

loo quine cha' nsuun ne', a su'hua um cha' nduhue ti' 

tiquee um, si'yana a tyijyin yu'hui nu a caan cha' re. 
 

Una si'i can' cha' yatii chendyu, siya' ndi'in suun 

cunda scaa quichen tnu, lo' ña'aan sca chcui 

chendyu ca cusuun, ntsu'hui cha' quiñan cunda scaa 

se'en. Ntsu'hui cha' qui'ya bju'ñan lo' cutsu ti'in 

quicha, can' nu ti'i culoo ntsu'hui cha' tyijyin ne', 

si'ya cha' 'ñan tsa lo'o ne' 'in um 

tloo bsya tnu uta tloo ree. 
 

2. Ña'an ca se'en taa um suun tsaan can', ña'an 

ndi'in cha' tsu'hue 'in Ñi X'nan na Jesús. 

Cha' tsu'hue 'in ñi chcui' jun culoo nducua la, 

ña'aan sca chcui chendyu quine cha' re. Xa tloo 

bsya tsa lo'o ne' 'in um, a cuhue ti' um cha' nu 

chcui' um, si'yana si'i cha' 'in um xcuen um, 

Espíritu xiycui' ñi 'in um. 
 

Cuii' ta'a ngula ne' ntsu'hui cha' tyaa 'in ne', 

se'en ntsu'hui cha' ja nu cujui 'in ne'. Cuaña'an 

cu'ni ne' lo'o sñe' ne', sñe' ne' ca ti'i ti' 'in ne', 

sñe' ne' tyaa 'in ne' se'en caja ne'. Ña'an nu ti 

ca ti'i ti' 'in um, una nchgaa nu ta loo cha' re, 

can' jun nu ntsu'hui cha' tyi'o laa. 

163  XA QUIAAN NA SE'EN N'NI TNU NA  

              'IN ÑI X'NAN NA 
 

// Xa quiaan na se'en n'ni tnu na 'in Ñi X'nan na, 

Tyon na cui' la quine 'in na cha' tsu'hue 'in ñi. // 
 

// A cu'ni lyee' ti' na cha' nchcui' Ñi X'nan na, 

Si'ya lca tiquee ñi taa ñi cha' tsu'hue 'in na. // 
 

// Lo'o cusya 'in na, chendyu 'in na  

Taa na 'in ñi, Ñi X'nan na. // 

 

 

164  LO'O CHA' CUIYA' 'IN ÑI 
 

1. // Lo'o cha' cuiya' 'in ñi, lo'o cha' cuiya' 'in ñi, 

Ñi X'nan na Ñi Jesús, 

Tsalo'o ñi 'in na nda scaa tñan cu'ni na 

Lo'o cha' cuiya' 'in ñi. // 
 

// Lo'o cha' cuiya' 'in ñi, Ñi X'nan na Ñi Jesús 

Tsalo'o ñi 'in na nda sca tñan cu'ni na. // 
 

2. // Espíritu 'in ñi, Espíritu 'in ñi, 

'In Ndiose X'nan na, 

Ndaa ñi juesa 'in na nda scaa jyiin cula na 

Lo'o cha' cuiya' 'in ñi. // 
 

// Espíritu 'in ñi, Ñi Ndiose X'nan na, 

Ndaa ñi juesa 'in na nda sca jyiin cula na. // 

 



168   TSATLYU NGUIO' TI'IN NA 
 

1. // Tsatlyu nguio' ti'in na, // 

Si'ya msi'ya Ndiose 'in na. 

// Si'ya cha' tsu'hue 'in ñi, // 

M'ni sca ñi cusya 'in na. 
 

// Lo' tsu'hue ntsu'hui tiquee na, //  

Nguila lo'o na 'in Jesús. 

// Si'ya ndi'in ñi lo'o na, // 

Se'en ndi'in na tsaan re ñii. 
 

CORO: 

Si'ya cha' tsu'hue 'in ñi, 

Tsatlyu nguio' ti'in na. 

Si'ya cha' tsu'hue 'in ñi, 

Mdaa ñi chendyu 'in na. 
 

Si'ya cha' tsu'hue 'in ñi, 

Can' cha' ngui'ni na sca ta'a. 

Tsatlyu nguila lo'o na, 

'In Ñi X'nan na Jesús. 
 

2. // Tsatlyu ndi'in na cua' ñii, // 

Ndyaa na xu'hue 'in X'nan na. 

// Si'ya cha' tsu'hue 'in ñi, // 

Ngulo laa ñi 'in na. 
 

// Nda scaa na ndii ti' na // 

Espíritu 'in ñi, 

// Si'ya ndyi'ya 'a ña'an cha' // 

Xa tsatlyu ndi'in na. 

(170....) 

 

Cha' nde'en nu chcui' lo'o um: 

Cua ndon Cristo, lo' a tsa qui'an ti' um. 

Cha' chcui': Cua ndlyu ñi. 

Si'yana ntsu'hui cha' caan scasca nu cuiñi, 

Lo' chcui' si'ya lca Cristo, 

Lo' chcui' can' si'ya Ndiose mxiycui' 'in can', 

Lo' cu'ni can' scasca cha' nu tnu cuhue ti' ne', 

Lo' cunan can' ña'an cuñilyi'o nu ngulohui Ndiose, 

Cha' cua na tca 'in. 

 
 

2. Cua' msu'hua tiyaan 'in um lo'o nchgaa cha' re,  

Xa cua' mdijyin nchgaa nu ti'i re. 

Lo' cuaña'an ntsu'hui cha' qui'ya tla loo cuicha, 

A tyu'hui 'a xaa coo'. 

Lo' cuaña'an ntsu'hui cha' quilo cuii, 

Ña'aan ni' cuaan ntsu'hui cha' quiñan tucui na. 

Xacan' ña'an ne' Yu Qui'yu mdo'o ni' cuaan, 

Lo' quiaan ñi ni' ndlaa. 

 

Lo'o sca cha' cuiya' nu tlyu 'in ñi, 

Lo' sca xaa nu tsu'hue ña'an 'in ñi.  

Xacan' ca'an tñan Ndiose angujle 'in ñi, 

Quian xo' nchgaa nu ngulohui ñi, 

Nu ndi'in sca chcui chendyu re.  

Nu ndi'in tiyaa lo' nchcui' lyi'o 'in Ñi X'nan na, 

Can' nu ntsu'hui cha' quian 'ya ñi. 

Cua' ycui' ñi cha' re. 



 

 

171   CAN' CHA' SI'YA ÑI JESÚS 

 

// Can' cha' si'ya Ñi Jesús, 

Cu'ni tnu na Ndiose nchgaa xaa. // 

 

// Taa na sca lcuan 'in ñi, 

Ña'an nu cula lo'o na 'in ñi. // 

 

/// Lo'o cha' nu nchcui' na, 

Ntsu'hui cha' taa na loo ñi. /// 

 

 
 

172   CUA' MDYISNAN CHA' RE 
           (SAN JUAN 4.24) 

 

Cua' mdyisnan cha' re loo ndaa sca nu 

   cha' ñi ca cu'ni tnu 'in Ndiose. 

Lo'o sca cusya ñi cu'ni tnu can' 'in ñi, 

   si'ya cuaña'an nchca ti' Stina Ndiose. 

Caja nu cu'ni tnu 'in ñi, 

   Ndiose lca ñi Espíritu. 

Lo' nu cu'ni tnu 'in ñi,  

   'Ni cha' cu'ni tnu can' 'in ñi, 

lo'o sca cusya ñi cu'ni tnu can' 'in ñi. 

 

 

 

169   ¿LA NDUCUA NDIOSE? 

 

1.  // ¿La nducua Ndiose?  ¿La nducua Ndiose? 

   Nde ni' cuaan.  

¿Ñi cha' nducua ñi?  ¿Ñi cha' nducua ñi? 

      Si'ya lca Ñi X'nan na. // 

 

CORO: 

// 'In Ñi Jesús ncuan xu'hue na, 

Ni' cusya 'in na ndi'in ñi lo'o na. // 

 

2.  // ¿La ntsu'hui Ndiose? ¿La ntsu'hui Ndiose? 

      Ni' cusya 'in na.  

¿Ñi cha' ntsu'hui ñi?  ¿Ñi cha' ntsu'hui ñi? 

      Lca ñi Espíritu. // 

 
 

170   NTSU'HUI CHA' CAAN 

              SCASCA NU TI'I 'IN NTEN 

 

1. Ntsu'hui cha' caan scasca nu ti'i 'in nten, 

Nu a nchca siya' tsato'o chendyu, 

Ti' xa mtñan Ndiose chendyu re, 

Lo' a xiya' 'a tsato'o na. 

Cha' Ñi X'nan na a si'yu co' ñi cha', 

A tucui nu tca tyi'o laa xacan', 

Si'ya nten nu cua' ngulohui ti ñi, 

Si'yu co' ñi cha' re.... 



173  SCAÑA'NA TI  YCHA' NTEN 

            TI' CULOO 
 

1. // Scaña'an ti ycha' nten ti' culoo, 

xa mtñan ne' Torre Babel. // 

// Lo' Ndiose ntsu'hui la ña'an nan 'ya ñi, 

ña'an ñan ti' nten can' se'en ngui'ni ne' tñan. // 
 

CORO: 

// Ti' xacan', mxitsa'an ñi, cha' nchcui' nten, 

Si'ya lca ñi, sca Ndiose, nu tla cha' 'in. // 
 

2. // A ncua 'a cu'ni nten tñan tsatlyu, 

A ngune 'a 'in ne' cha' ycui' ta'a ne'. // 

// A ngujlyo ti' ne' la la tiyaa ne', 

lo'o cha' tiyaa 'in ne', cha' jui cha' cuiya'. // 
 

3. // Can' cha' qui'an 'a cha' nchcui' nten cua' ñii 

Si'ya Ndiose mxitsa'an ñi ycha' ne'. // 

// A xijyi'o ti' na lo'o ycha' na, 

Cula lo'o na 'in Ñi X'nan na Jesús. // 
 

174   LO' NDIOSE N'NI ÑI CHA' NXITÑAN' 

             CUSYA 'IN NA   (ROMANOS 16.20) 
 

// Lo' Ndiose n'ni ñi cha' nxitñan' cusya 'in na 

nu ndla ti re cu'ni ñi cha'... // 
 

// Qui'ya sti Laxa'an nde ni' tuquiya' um, 

Cui' cha' tsu'hue 'in Ñi X'nan na 

Jesucristo quinu lo'o um. // 
 

// Cua' xu'hue 'in Ñi Jesucristo 

si'ya cha' tsu'hue nu mxnu ñi. // 

176   ÑI X'NAN NA JESÚS 

              LO'O CHA' CUIYA' 'IN ÑI 

 

// Ñi X'nan na Jesús lo'o cha' cuiya' 'in ñi 

ndaa ñi cha' tsu'hue 'in na, 

   cha' tsu'hue nu a chcan' 

   lo'o cha' tsu'hue nu chcan', 

nda'an tñan ñi 'in na. // 

 

// Lca ñi sca Ndiose nu jlyo ti' ta yaa' 

cu'ni tnu na 'in ñi, cu'ni tnu na 'in ñi. // 

 

// Cua' xu'hue 'in ñi 

si'ya cha' tsu'hue ndaa ñi, 

Ñi X'nan na Jesús. // 

 

 

177   CA JA'AN NA 'IN ÑI X'NAN NA 

 

// Ca ja'an na 'in Ñi X'nan na 

ña'an nu lca tiquee ñi lo'o na.  

Qui'an 'a tñan ndi'in 'in ñi can' cha' 

nchca ti' ñi ja nu cu'ni tñan. // 

 

// Nchgaa jun ta'a na nu nchca ja'an 'in ñi 

su'hua jun juesa, xa tsatii tñan ngui'ni jun, 

cui' ñi su'hua lyiya' ñi 'in jun. // 

 



178   NTEN RE A XLYA NE' 

              CU'NI TNU NE' 'IN UM 

 

1. // Nten re a xlya ne' cu'ni tnu ne' 'in um,  

si'ya lca um sca Ndiose a tca ña'an tloo ne'. // 

 

CORO: 

// Huare' cu'ni tnu hua 'in um cua' ñii, 

lo' lo'o nchgaa jun ta'a hua lo'o nu suhue ti. // 

 

2. // Nten re nchca ti' ne' ña'an tloo ne' 'in um, 

si'ya qui'ya 'in ne' a tca ña'an tloo ne' 'in um. // 

 

3. // Cu'ni tnu hua 'in um tsala xaa, 

si'ya lca um sca Ndiose tsala xaa. // 

 

 

179  SI'I  XA TSU'HUE LCA TI 'IN NA 

             NDON JESÚS 

 

// Si'i xa tsu'hue lca ti 'in na ndon Jesús, 

lo'o xa ti'i na ndi'in ñi lo'o na se'en ndi'in na. // 

 

// Cui' ñi sla ñi sca tucueen ña'an tyi'o na 

loo cha' nchca ti' chcui ndijyin chendyu 'in na. // 

 

// Lo'o cha' tsu'hue 'in ñi nguia lo'o ñi 'in na, 

si'ya lca ñi sca Ndiose tsu'hue 'a cha' 'in. // 

 

175   XA LYIJYI TSA QUI'AN TI' NA 

              'IN JESÚS 

 

1.  // Xa lyijyi tsa qui'an ti' na 'in Jesús, 

Msque' ti' na loo chendyu ja cha' tsu'hue. 

A ngujlyo ti' na si'ya nde quinan' yu'hui na, 

      Lo'o cha' cuiñi, lo'o cha' a tsu'hue, 

                  lo'o cha' quicha. // 
 

// Nda scaa na mnan' yu'hui na lo'o cha' re,  

Nda scaa na mnan' yu'hui na lo'o cha' re, 

La m'ni ca'an Ndiose ni' cusya 'in na, 

La xacan' ya qui'an ti' na 'in Jesús. // 

 

2.  // Cua' ñii ndaa na suun cha' 'in Jesús, 

Lo'o tne ñi msta ñi cha' nu a tsu'hue. 

A xijyi'o ti' na chcui' na cha' re, 

Lo'o jyiin nguila lo'o na 'in Ñi X'nan na. // 

 

// Si'ya ngulyoo ñi 'in na loo cha' a tsu'hue, 

Si'ya ngulyoo ñi 'in na loo cha' a tsu'hue. 

            Lo' can' cha' tsu'hue 

      ntsu'hui tiquee na ntsu'hui na, 

Cua' xu'hue 'in Ñi X'nan na Ñi Jesús. // 
 

 

 

 

 

 

 



Cula lo'o um 'in Ñi X'nan na 
lo'o nu chcui lca tiquee um, 

cuaña'an tyaa um xu'hue 
'in ñi lo'o jyiin, 

lo'o salmo, 
 himno lo'o coro. 

 

Colosenses 3.16 
 

 
Cha' tsu'hue  

'in Ñi X'nan na Jesucristo, 
lo'o cha' ts'hue 'in Ndiose, 

tsatlyu lo'o 
Espíritu nu Luhui 'in ñi 

quinu lo'o um. 
Amén 

 

2 Corintios 13.14 

CULA LO'O NA 'IN ÑI X'NAN NA 

…..LO'O SCA JYIIN NU CUI TI  68 

CULA LO'O NA 'IN ÑI X'NAN NA SI'YA CHA' 

…..TSU'HUE NGUI'NI ÑI  94 

CULOO LA 'IN NDIOSE CHCUI' LYI'O NA  71 

CULOO LA YU QUI'YU MDI'IN TYAA NDIOSE 155 

CU'NI CHU'HUE JESÚS SCA SE'EN  41 

CU'NI TNU NA 'IN ÑI X'NAN NA  87 

CU'NI TNU NA NDIOSE 'IN NA  107 

CU'NI TNU NA ÑI NDIOSE X'NAN NA 167 

 

CHA' NDA'AN LO'O NA SCA YTSEN  149 

CHA' NDIYA QUI'AN TI' NA  'IN ÑI X'NAN NA  148 

CHA' NDIYA QUI'AN TI' NA 'IN JESÚS  70,  127 

CHA' NTSU'HUI CHA' CA CHENDYU 

…..A TYIJYIN YU'HUI  'A CA CHA'   126 

CHA' NTSU'HUI NU NDIJIN CHA'  109 

CHA' NTSU'HUI XAA CA TI' LAXA'AN  145 

CHA' NU NDIJIN NA CUNDA SCA TSAAN 144 

CHA' TYI'AN NA ÑA'AN NCHCUI' NDIOSE   146 

CHCUA SE'EN TSU'HUE NDI'IN CHA' 'IN NA  150 

CHENDYU XA MDI'IN YU NOE  66 

CHU'HUI LYOO NA SCA NDIOSE NU LO'O  116 

CHU'HUI YUHUE TI' NA ÑA'AN TIYA TON NA  132 

 

JACUA CIENTO NTSU'HUI JACUA YLA 

…..NTSU'HUI TII  10 

JESUCRISTO LCA ÑI X'NAN NA  36 

JESÚS YCUI' ÑI: NAN' LCAN TUCUEEN, 

…..JUAN 14:6  53 

JÑAN NA 'IN NDIOSE  74 

 

 

 



¿LA NDUCUA NDIOSE? 169 

LO' CUA' LCA SE'EN NTSU'HUI CHA' TYI'IN NA  27 

LO' NCHCUI' QUITYI 'IN NDIOSE CHA' 'IN 

…..SCA YU QUI'YU  143 

LO' NDIOSE CU'NI ÑI CHA' XITÑAN' 

.....CUSYA 'IN NA 174 

LO' NDUHUE 'A TI' NE' NDI'IN CAN'  HECHOS 4:13  63 

LO' QUIÑAN TI' NA LO'O UM  115 

LO' XA CAAN ESPIRITU 'IN NDIOSE  HECHOS 1:8  38 

LO' XA NU NGUJUI ÑI LO' MDYIQUI'O ÑI, 

…..HECHOS 1:3  59 

LO' XA YA QUI'AN TI' NA  120 

LO'O CHA' CUIYA' 'IN ÑI 164 

LO'O ÑI CRISTO TA'A NGA'AN NA LOO CUSI  102 

LUHUI 'A ÑI NDIOSE 160 

LYEE 'A M'NI NDIOSE 'TNAN  119  

 

MDA LOO JESÚS  18 

MDUCUA TYA ÑI CRISTO CHCO TLYU JORDAN  11 

M'NI NA CANAN  58 

 

ÑA'AN CU'NI NA CHA' NDIJIN SCA TA'A NA CHA'  111 

NCHCUI' CRISTO JESÚS  2 

NCHGAA CHA' NU NDYIJYIN NA 

.....TUCUEEN 'IN JESÚS 161 

NCHGAA CHA' TCA 'IN NA,  FILIPENSES 4:13  64 

NCHGAA NU CU'NI LYO' 'IN  54 

NCHGAA NU TSU'HUE NTSU'HUI TIQUEE NA  128 

NCHGAA 'UN YU TSA SUHUE TI  62 

NCHGAA XAA NA'AN NA TA'A NA  147 

NDE JYIIN TAA HUA 'IN UM  15 

NDE NI' CUAAN NDUCUA NDIOSE   26 

 

 

ÍNDICE ALFABÉTICO 
 

 

A CAJA XCA TUCUI CHCUI' LYI'O NA 165 

A CAJA XCA TUCUI NU TCA CULO LAA 'IN NA  37 

A CULA' TI' NA QUIO' TI'IN NA  47 

A CU'NI NA 'TNAN CHA' NCHCA CHENDYU 158 

A CUÑILYI'O NA 'IN NA  33 

A NCHCA QUI'YA NA CHA' TIYAA  117 

A NCHCA TI' NDIOSE QUINU NA  LOO QUI'YA  42 

A ÑI'UN TI' NA  55 

A TAA NA YA' 'IN CUI'IN  78 

A TCA CHCUA NU'UN TI' SCA CUSYA 

…..NTSU'HUI CRISTO  23 

A TUCUI NU NDUCUI TI' CHA' NDYIJA  93 

 

CA JA'AN NA 'IN ÑI X'NAN NA 177 

CAN' CHA' SI'YA ÑI JESÚS 171 

CRISTO JESÚS NTSU'HUI CHA' QUIAAN ÑI 

…..NI' NDLA  4 

CRISTO NGULO LAA ÑI 'ÑAN  80  

CRISTO NSI'YA ÑI  'IN NTEN CHENDYU  14 

CRISTO NTSU'HUI ÑI NI' CUSYA 'IN NA  17 

CRISTO YAAN ÑI LOO CHENDYU  24 

CUA' JLYO TI' NA XA NU CAAN CHA'  99 

CUA' LJYAN NDYI'YA CUAAN XAA  22 

CUA' MDYISNAN CHA' RE, SAN JUAN 4.24  172 

CUA' ÑII NDAAN LOO JESUCRISTO  134 

CUA' ÑII NDYAA HUA XU'HUE  34 

CUA' ÑII TI CAJA CHA' TSU'HUE 'IN NA  20 

CUA' XU'HUE 'IN ÑI JESUCRISTO  30 

CUAN XU'HUE NA JESUCRISTO 

…..LO'O CUSYA 'IN NA  140 

CULA LO'O NA 'IN JESÚS  108 

 



NDIOSE LCA ÑI ESPIRITU  81 

NDIOSE NCHCUI' ÑI LO'O NA  32 

NDLA LO'O NA 'IN ÑI X'NAN NA  5 

NDON LOO 'A CHA'  CA JA'AN NA  73,  129 

NGUIAA NA TUCUEEN 'IN ÑI X'NAN NA  114 

NGUILO TNE ÑI X'NAN NA JESÚS  122 

N'NI TNU NA ÑI X'NAN NA  136 

NTSU'HUI CHA' CAAN 

.....SCASCA NU TI'I 'IN NTEN 170 

NTSU'HUI CHA' TIYAAN NA 

.....CHENDYU XIYA'  162 

NTSU'HUI CHA' TSU'HUE 'IN JESÚS  130 

NTSU'HUI ÑI CUNTA 'IN NA  16 

NTSU'HUI SCA CHA' MDI'IN TYAA NA  76 

NTSU'HUI SCA NA TAA NA 'IN ÑI X'NAN NA  118 

NTSU'HUI SCA NDIOSE A TCA ÑA'AN NA  82 

NTSU'HUI SCA NDIOSE NDA YAA' 'IN NA  43 

NTSU'HUI SCA NU LCA TIQUEE NA LO'O 154 

NTSU'HUI SCA NU NTSU'HUI CHA' XÑI NA 

…..CUNTA 'IN NA  79 

NTSU'HUI TÑAN YAAN ÑI JESÚS  98 

NTEN RE A XLYA NE' CU'NI TNU NE' 'IN UM  178 

NTSU'HUI XAA 'ÑAN TI' NA  135 

NU TSA QUI'AN TI' LO' CHA' CHCUA TYAA  90 

 

ÑI JESUCRISTO CUA' M'NI ÑI CHA' TLYU TI' 

…..'IN NA  33 

ÑI JESUCRISTO LCA ÑI TUNA'AN  60, 125  

ÑI JESÚS NCHCA TI' ÑI 

…..XÑI NA CUNTA 'IN NA  97  

¿ÑI NA CULO TSO' 'IN NA?  56 

ÑI NDIOSE NDAA ÑI XCA YJAN  95 

 

 

SCATI NDIOSE JLYO TI' ÑI  123 

SCATI NDIOSE TI' CULOO 159 

SCATI ÑI JLYO TI' ÑI CHA' RE  67 

SCATI ÑI NDIOSE TCA 'IN ÑI  91 

SCATI ÑI X'NAN NA ÑI JESÚS  92 

SCATI NU TNU TIQUEE STEN  61 

SI'I XA TSU'HUE LCA TI 'IN NA NDON JESÚS  179 

STINA NDIOSE   3 

SU'HUA LOO NA 'IN ÑI JESÚS  88 

 

TCA 'IN ÑI JESÚS SUHUI ÑI 'IN NA  46 

TCA 'IN ÑI JESÚS XITSA'AN ÑI 'IN NA 104 

TI' CULOO CHCUI' LYI'O NA 'IN JESÚS  112 

TLYU 'A CHA' TSU'HUE 'IN NDIOSE   7 

TLYU  'A CHA' TSU'HUE NDAA ÑI NDIOSE 157 

TSAA NA TUCUEEN 'IN JESÚS  13 

TSATLYU NGUIO' TI'IN NA 168 

TSU'HUE 'A ÑI NDIOSE   51 

TSU'HUE 'A NTSU'HUI TIQUEE NARE'  86 

TSU'HUE 'A XA LJYAAN SCA TA'A NA  39 

TSU'HUE 'A XA NU CUAN XU'HUE NA  75 

TSU'HUE 'A XA TSATLYU NDI'IN NA 

…..LO'O NDIOSE 156 

TSU'HUE NDI'IN NA LO'O ÑI  21 

TSU'HUE NTSU'HUI TIQUEE NA  57 

TSU'HUE TI NTSU'HUI TIQUEE NA TAA NA 

…..'IN NDIOSE  72 

TSU'HUE XU'HUE NU LUHUI CUSYA 'IN  100 

TUCUA TI TUCUEEN  6 

TYA YAA' UM 'IN HUA JESÚS  89 

TYAA NA CHENDYU 'IN NA 'IN NDIOSE  103 

TYAA NA XU'HUE 'IN JESÚS  35 

 

 



TYI'AN LO'O NA SCA YTSEN 

…..'IN ÑI X'NAN NA 142 

TYI'IN TYAA NA QUILOO NA  124 

 

UNA NDIOSE YU'HUI CHA' TLYU TI' 'IN ÑI, 

…..HECHOS 17:30   49  

'UN A JYLO TI' UM TI 'IN NXCUAN TLOO UM  152 

 

XA LJYAAN CHA' 'IN NCHGAA JUN TA'A NA  110 

XA LYIJYI TSA QUI'AN TI' NA 'IN JESÚS  175 

XA MDA'AN NA CHA' NU 'IN NA  101 

XA MDYAA NA CUSYA 'IN NA  29 

XA NCHCUAN SCA TA'A NA NTEN 'IN 153 

XA NTSU'HUI CHA' QUIO' TI'IN NA  137 

XA NU JLYO CHENDYU RE  44 

XA NU NCUA CUNE' JESÚS  45 

XA NU TYI YJAN NA  40 

XA QUIAAN NA SE'EN N'NI TNU NA 

.....'IN ÑI X'NAN NA 163 

XA YAAN JESUCRISTO LOO CHENDYU RE  85 

XA YAAN ÑI JESÚS  69 

XEEN 'A CHA' TLYU TI' IN ÑI  52 

 

YCUI' ÑI X'NAN NA LO'O NCHGAA NTEN  113 

YCUI' ÑI X'NAN NA ÑI JESÚS: 

…..XÑI NA CUNTA 'IN NA 166 

YU LAZARO  8 
 

 

 

 
 

JULIO 2015 
 

ÑI NDIOSE NDUCUA NI' CUAAN  50 

ÑI NDIOSE NGULO'O Ñ 

…..CHA' TSU'HUE 'IN ÑI  106 

ÑI NDIOSE TA YAA' ÑI 'IN NA  105 

ÑI NDIOSE X'NAN HUA  28 

ÑI X'NAN HUA JESÚS, 

…..NGUI'NI TNU HUA 'IN UM  151 

ÑI X'NAN NA JESÚS JLYO TI'  

…..TI' LA SE'EN MDYISNAN CHENDYU  65 

ÑI X'NAN NA ÑI JESUCRISTO  96 

ÑI X'NAN NA JESÚS LO'O CHA' CUIYA' 'IN ÑI 176 

ÑI X'NAN NA ÑI JESÚS, MDA'A SNAN TSAAN 

…..MDYIQUI'O ÑI  131 

ÑI X'NAN NA NTSU'HUI SCA TÑAN M'NI ÑI 

…..XA YAAN ÑI  139 

ÑI X'NAN NA YAAN ÑI  138 

 

QUIA NAN NA 'IN ÑI X'NAN NA  31 

QUIA YU'HUI TI' NA 'IN ÑI  12    

QUI'AN 'A CHA' NCHCA LOO CHENDYU  84 

QUI'AN 'A NTEN NXCUAN TLOO NE' 

…..CHA' TSU'HUE  141 

QUICHEN RE TSU'HUE 'A XU'HUE NA  25 

QUINE 'IN NA CHA' 'IN STINA NDIOSE   9 

QUINE 'IN UM CHA' RE  1 

 

SCA CHA' TI 'IN JUN LO'O TA'A JUN, 

…..HECHOS 2:44 48 

SCA CIENTO SLYA'  19 

SCAÑA'AN TI YCHA' NTEN TI' CULOO 173 

SCA SIIN NDUCUA ÑI X'NAN NA  121 

SCASCA NA TYON TYAA NA  77 

SCATI JESUCRISTO TCA 'IN ÑI TA YAA' ÑI  83 


